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FRANCJA I ANGLIA ZGADZAJĄ SĘ

NAPLANEKSPERTÓW FINANSOWYCH

 

Zgoda Niemiec na plan Dawes'a wysłana
i do Paryża

 

PREMJER POINCARE ZA WPROWADZENIEM PLANU„ W ŻYCIE - NARÓD ANGIELSKI RÓWNIEŻ POPIERA
i PREMJERA MACDONALDA DLA PRZYJĘCIA PLANU
PARYŻ, 16 kwietnia. - Czte-

ry fakta zaszłe ostatnio w euro-
pejskiej polityce wykazują, że
plan międzynarodowych eksper-
tów finansowych dla załatwie.
nia sporu z powodu aljancko-niemieckich odszkodowań :zo-
stanie przyjęty i wprowadzam
wżycie.

Pierwszymfaktem jest oświa-

dczenie premiera Poincare'go

, wypowiedziane w przemówieniu

wygłoszonem na otwarciu kam-

panji wyborczej do nowego par-

lamentu, iż Francja zgadza się,

by plan ekspertów został wpro-

wadzony wżycie i rząd francu-

ski zgadza się do poczynienia

pewnych ustępstw,

Drugim faktem jest oéwiad-

czenie premiera Macdonalda, iż

rząd angielski powiadomił ran

LONDYN, 16 kwietnia.

Przywódcy angielskiej Partji Li-

 

beralnej - Lloyd George i As- |

qultt - wyrazili swe oburzenie

z „powodu lekceważącego

ktowania Partjt Liberalnej przez

Partję Pracy i członków rządu

premjera Macdolnalda, którzy

ignorowanie Partji Liberalnej

przenieśli na jej przywódców,

byłych premierów Lloyd Geor-

ge'a i Asquit'a nie dpouszcza-

Jacich do żadnych ważniejszych

czyności rządowych.

Były prem. Lloyd George i rów»

nież b. prem. Asquith wyrgzili

przekonanie, Iż niedalekim jest

czas, gdy Partja Liberalna bę-

dzie musiała być sama soby bez

względu na następstwa jakie

moze pociągnąć jej stanowisko,

które należy rozumieć jako od-

mowę poparcia dla rządu pre-

mjera Macdonalda,

Grecja powiadamia państwa

o zmianie ustroju poli-

tycznego

ATENY, 16 kwietnia.

Regd grecki zawiadomił rządy

wszystkich państw europejskich

o zmianie ustroju monarchisty-

cznego na republikański i wy-

znaczeniu admirała Conndurio-

tsa na tymczasowego prezy-

denta,

Regd republikański wkrótce

prześle nowe papiery uwierzy|

telniające swym posłom przy ob-

cych rządach. Nowy

miać byłego króla Jerzego o wy-

niku głosowania o zatwierdze-

niu ustroju republikańskiego

przez powszechne głosowanie

ludności.

Monarchiści greccy przyjęli

niekorzystny dla siebie wynik

głosowania jako zrządzenie losu

i ogłosili pubjicznie swą lojal-

ność dla nowego rządu republi-

kansklego wyrażając nadzieję,

że przy wspólnej pracy wszyst-

kich obywateli greckich bez

względu na pr ia polity

czne Grecjarychło wyleczy się

z ran zadanych jej klęskami w

wojnie z Turcją.

Pojawienie się gór lodowych

na Atlantyku

NEW YORK, 15 kwietnia, -

Kapitan holenderskiego okrętu

Niewr -Amsterdam _przybyłego

„dzisiaj do New Yorku zakomu-

mikował przedstawicielom pism

rząd:

greck postanowił nie powlada-

 

cję jak również Stany Zjedno-

czone o swojej gotowości przy-

jęcia planu w "całości".

Trzecim faktem jest wiado-

mość pochodząca z wiarogod-

nych źródeł, Iż rząd niemiecki

gotowy jest przyjąć plan mię-

dzynarodowych ekspertów za

podstawę do załatwienia od-

szkodowań, co jest urzędową za-

powiedzią zakończenia dotych-

czasowej polityki oporu ze

strony Niemiec przeciw warun-

kom wersalskiego traktatu po-
kojowego.

Czwartym faktem jest odho-

wienie ugody pomiędzy między-

aljancką komisją kontroli z nie-

mieckimi przemysłowcami z

Ruhr na dalsze dwa. miesiące,

by dać czas na wprowadzenie w

 

ekspertów finansowych.

LIBERAL! ANGIELSCY OBURZENL POGARDLL

WEM TRAKTOWANIEM PRZEZ PARTJE PRACY

Groza premjerowi Macdonaldowi odmowa poparcia

madomośc o pojawieniu się wiel-

kich gór dodowych na Oceanie

Atlantyckim na szlakach komu-

nikacyjnych -wielkich okrętów

transatlantyckich.

Pierwszą taką gorę dwóch mil

długoscii dwieście stóp wysoko-
ści zauważył kapitan Var Wal.
rawen w pobliżu przylądku Cape
Race. -W pobliżu niebezpieczne»
go olbrzyma płynął okręt ame-
rykański patrolujący powlada-
mając nanhuze okręty o hi

ie i miej-
seu, w klerem się znajduje góra
lodową.

Włochy pożyczają Serbii -

wielkie samy pieniędzy

RZYM, 16 kwietnia. - Serb-

sko-włoskie rokowania zbliżają

się do końca wsprawie sześciu-

set miljonów li pożyczki wło-

skiej dla rządu serbskiego prze-

znaczonej na reorganizację wa-

luty serbskiej.

Japonja godzi się na uznanie

bolszewickiej Rosji

PBKIN, 16 kwietnia. - Ja-

ponja według wiadomości otrzy-

manych z wiarogodnych źródeł

miała się ostatecznie zdecydo-

wać na uznanie "de jure" Bol.

szewickiej Rosji.

Groźne trzęsienie ziemi

w Medjolanie

MEDIOLAN, 16 kwietnia. -

W całych Północnych Włoszech

dało się odczuć silne trzęsienie

ziemi, które wywołało pośród

mieszkańców panikę,

Mimo dość silnego trzęsienia

nie zanotowano większych strat

ani w mieniu ani w. życiu tudz-

kiem,

M. Sokolowskit redaktor
Delents Ind »

wraca do Ameryk-i

WARSZAWA, 24 mirek (pocie
tą.)-Wieloletni redaktor „Dzien=
nika Ludowego" Michał Sokoło-
wski, który wyjechał do Polski,
powraca do Ameryki.
Gb. Sokołowski piastuje. obec»

nie odpowiedzialne stanowisko
kierownika administracji warsza-
wskiego „Robotnika" i bierze
czynny udział w życiu P. P. S, w
wystąpieniach ~na - zewnątrz

 

  

 

 
Księżniczka Richelien w podróży do Anglji, by prosić znakomi»
tych zdwokatów o pomoc dla ułaskawienia Waltera Miur, skaza-

nego na śmierć za zabicie kaleki w czasie kłótni
 

NEW YORK, 16 kwietnia.
Z chwilą zwrócenia miastom sta-
nu New York przez legislaturę
prawa kontroli md środkami u-

zarząd
kim wydziałem komu-

nikacji prawdopodobnie zostanie
powierzony komisarzowi doków

   

ną komisję dla sporządzenia wy-
kazu, co jest najpilniejszego «do
zrobienia dh polcpxzcma syste-

 

  

niczeń stanowych dla zaciągania
długów przez gminy miejskie, b
miasta mogły zaciągać więks
pożyczki na rozbudowę środków
użyteczności publicznych. Do cza-
su objęcia przez miasto New York

"| władzy zarządzania własnymi
dkami użyteczności publiczne  

 

rozporządzenia fundusz 100,000.-
000 dolarów na budowę najpo-
trzebniejszych linij, z czego na
dókończenie koleji podziemnej na
East 14 ulicy przeznaczono 15 mi-
ljonów dolarów.

Nieporozumienie szwajcar-

sko-włoskie

16 kwietnia. - Żoł-
nierz pikiety szwajcarskiej nad
granicą włoską, przechodząc o-
bok żołnierza włoskiego krzyk»
nął: „precz z Mussolinim!" Ko-
mendant'pikiety włoskiej wtej
chwili powiadomił o wypadku
premjera : "Mussoliniego, -który
przesłał energiczną notę do rządu
smnjcarsklcgo domagając si

przeproszenia rządu włoskiego i

surowego ukarania żołnierza pel.

chego sluzbę na posterunku nad

Rząd szwajcarski w

odpowiedzi na notę prcmjera Mus
soliniego doniósł, iż interesowa-
ny żołnierzbył pijany i za naru-
szenie przepisów zostanie odpo-
wiednio ukarany.

 

Japonja Oburzona na Stany

Zjednoczone

TOKIO, 16 kwietnia. - Ja-
poński minister spraw zagrani-
cznych. w. oświadczeniu wyda-
nem dla-korespondentów pism 

władze miejskie będą miały (In'

 

$100,000,000 gotowych

na budowę subway'ow

 

$15000000 przeznaczonych na dokończenie budowy na
14-ejulicy
 

amerykańskich założył energi.
czny protest do opinji narodu
amerykańskiego przeciw wyklu-
czeniu obywateli fapońskich od
imigracji do Stanów Zjednoczo-
nych.
Korespondenci pism amery»

kańskich zostali również powia-
domieni, Iż rząd japoński wy-
słał do swego ambasadora w
Washingtonte nowe instrukcje.
Wszyscy wybitni dyplomaci

japońscy przekonani są, iż krok
powzięty przez senat Stanów
Zjednoczonych będzie powodem ,
poważynch następstw.

Strajk 10,000 górników w za-
głębiu miękkiego węgla

LOUISVILLE, 16 kwictnia. -
Z powodu zerwania konferen-
cji przedstawicieli górników i
przedstawicieli kopalń nie mo-
gących dojść do porozumienia w
sprawie nowej skali płacy,
wódcy unji górników wydali
rozkaz strajku.

Przeszło 10,000 górników po-
rzuciło pracę.

BISKUP PRZEMYSKI
KS,

Niedawno obchodził 60-etni
jubileusz kapłaństwa

  

 

 
WARSZAWA. - Onegdaj rano

umarł w Przemyślu biskup tem-
(ejszy ks lózef Sebastjan Pelczar

 

Sp. ks. biskup Pelczar: urodził

nę w Korczynie pod Krosnem;

święcenie kapłańskie otrzymał w

r. 1864, biskupem sufragónem

konsekrowany został 19 marca,

1899 r.

Zmarły „znany był w Polsce z

długoletniej działalno jako

profesor" teologii w Uniw. Jagiel-

Jońskim, Był autorem wielu dzieł

religijno-społecznych.

Sp. ks. biskup Pelczar, w mod-

ych latach słynął jako znako-

ity kaznodzieja. Cały okres woj

ny przebył w Przemyślu, nieugię-

ty zarówno wobec szykan austrja

ckich, jak i prześladowań rosyj-

skich, znosząę z wszystkimi cię-

żary i mebczpccmnstwa długiego
oblężenia, - >

  

Rumunia zakupuje pospie-
 sznie w1ek1e ilości aeroplanów

 

ODŻYCIEmow
W BOLSZEWII

WIELE OSÓB ARESZTOWA-
NYCH ZA PRZESTEP.
STWA POLITYCZNE

RYGA, 16 kwietnia. - Powo-: powrotem do życia bolsze-wieki _Trybunał -rewolucyjny„Ogpu" wznowił swą dalszą dzia.

  

bolszewieki trybunał rewolucyj-ny zarządził aresztowanie komi-tetu organizacji mien ikóww mieście Kutais w Gru wkonawczego młodzieżydemokratycznej z jego przewod-niczącym. W Moskwie stają sięcoraz częstsze aresztowania zwo-lenników nowej polityki ekono-
micznej N. E.

W. okręgu kumukuu bolsze-
wieki trybunał rewolucyj
sztował 212 osób, oskarź
rzekomy udział w spiskach kontr
rewolucyjnych. Pray bolszewie»
ka donosi o licznych aresztow:
niach w Żytomierzu, a także

   

  

  

 

 

Mikołajewsku. Według wiadomo
ści ogłoszonej w „Prawdzie", w
Ukrainie wykryto wielką sieć
szpiegowską, która miała za cel
uwolnić Ukrainę z pod zależności
bolszewickiego rządu.
 

Kwestja prywatnych długów
będzie powodem"erwania

konferencji angielsko-
rosyjskiej

LONDYN, 16 kwietnia.
Przewodniczący delegacji bol.
szewickiej na konferencji w
Londynie Kakowski odpowiada»
Jac na przemówienie premiera
Macdolanda wyraził zdziwienie z
powodu zamiaru premjera usl-
lującego narzucić program dla
obrad konferencji rosyjsko-an-
gielskiej zapowiadając, które
sprawy mają być załatwione i
jak mają był załatwione.

Szczególne zdziwienie wyraził
Kakowski z powodu wyrażenia
życzenia przez premjera Macdo-
nalda, że prywatna własność
obywateli angielskich skonfi-
skowana przez rząd bolszewicki
ma być zwrócona dawnym wła-
ścicielom. Przewodniczący bol-
szewickiej delegacji wyraził zdu-
mienie, iż premjer Anglji uzna-
jąc rząd bolszewicki "de fure"
nie uznaje jego systemu, który
polega na skonfiskowaniu pry-
watności.

|

   

 

trzeby.

RZĄD SOCJALISTYCZNY

W BANJI; STAUNTING

NOWYM PREMJEREM

KOPENHAGA, 15 kwietnia. -
Gabinet konserwatywny premje-
ra Neergaarda, który trwał od ro-
ku 1920, upadł.
Jego miejsce zajął gabinet so-

cjalistyczny preuuera Slnunlmga

na skutek klęski żywiołów kon-

serwatywnych, poniesionych w o-

 

 statnich wyborachdo nowego par

Jamentu duńs kiego
  

BUNTY WOJSKOWE W SOW.
DEPJL

Ryga. - W Biełgorodsku, w
Sierpuchowie i Kałudze pułki so
wieckie, które miały być ode-
słane na mongolską granicę, -
zbuntowaly się przeciw wyda-
nym rozkazom. Do Moskwy
sprowadzono tatarską dywizję,
wobec wzburzenia garnizorN
przeciwko edyktom Frunzego.
W Petersburgu organizacje ro-
botnicze wzburzone są obecną
imperjalistyczną polityką rządu
i niewypłaceniem zarobków od
dwóch miesięcy.
 

BOLSZEWICY GROZA RUMUNJL BY NASTRA-

, SZYC ALJANTOW

Dla uzysk lepszych

  PARYŻ, 16 kwietnia. - Woj
ne pogróżki bolszewików wzglę-
dem Rumunii z powodu zaanek-
towania Bessarabji są obliczone
na zastraszenie aljantów, by się
zgodzili na dogodniejsze warunki
dla bolszewickiej Rosji przy za-
wieraniu traktatów handlowych
Rosji z Anglją | innemi państwa-
mi aljanckiemi i ewentualnie u-
kryć klęskę bolszewekiego rządu
przed narodem rosyjskim w ra-
zie zerwania angielsko-rosyjskiej
konferencji przez skierowanie nie

nawiści narodu rosyjskiego prze-

ciw Rumunji.
 

Niezależne kopalnie węgla

przerwały pracę

SCRANTON, 16 kwietnia. =

Urzędnicy pierwszego okręgu

zorganizowanych górników w-
 

przy

handlowych

 - zagłębiu Scranton, Pa. ogłasza+

 

a

ją, iż najmniej 5,000 górników

zostało odłożonych na pewien

czas od pracy z powodu zam

knięcia kopalń na skutek nad-

miaru wydobytego węgla, na

którego właściciele nie mają

pokupu.
 

SOWIECKIESZPIEGOSTWA

W FINLANDII

Ryga. - Wykryty został roz-

legły ustrój sowieckiego szpie›

gostwa obejmujący całą Finlan

dije. Aresztowano licznych fiń-

skich komunistów, którzy pozo:

" stawali wzwiązkach z agentami

Moskwy. Szpiegowie sowieccy

posiadali listyz nazwiskami wło

ścian, robotników i aferzystów,

którym komuniści mogli zaufać

podczań przygotowywane: Tewo
Jucji.

PRZEDSTAWICIELE RZĄDU ZA
WARLI KONTRAKTY NADOSTAWE
AEROPLANOWZA 4MLLJONOW LEI

By uzyskać kredyty zagraniczne, Rumunja godzi
się na spłatędługówwojennych

BUKARESZT, 16 kwietnia. - Rząd rumuński, jak o-
głasza prasa rumuńska - podpisał kontrakt z firmami
francuskiemi i szwajcarskiemi na dostawę wielkiej ilości
aeroplanów za sumę 400,000,000 lei rumuńskich.

By sobie pozyskać kredyt zagraniczny rząd rumuński
polecił swoim komisjom do załatwienia kwestji długów wo-
jennych w Rzymie i Bernie szwajcarskim, podpisać zawarte
już umowy i załatwić się z prywatnemi wierzycielami. Ru-
munji dla uzyskania dalszego kredytu na wypadek nowej po-

 

PARTJA liEPUBLlKANSKA W STANIE NEW
YORK OPOWIADA SIĘ ZA PREZ. COOLDGEM

Gubernator Smith godzi się z myślą przyjęcia pominlcii z rąk
partji demokratycznej - Prezydeng Coolidge uznany

za idealnegg urzędnika——

 

NEW YORK, 16 kwietnia. -
Partja republikańska stanu New
York w prawyborach na konwent:
cję republikańską do Cleveland,
opowiedziała się za renominacją
obecnego prezydenta Calvin Coo-
lidge'a na kandydata w przysze
łych wyborach jesiennych na pre
zydenta Stanów Zjednoczonych.
Prawyborcy republikańscy pra
wie we wszystkich stanach Unji
wypowiedzieli się za renominacją
obecnego prezydenta.

Równocześnie gubernator sta-
nu New York, Alfred Smith wy-
raził publicznie oświadczenie, iż
przyjmie nominację partji demo-
kratycznej na kandydata na u-
rząd prezydenta Stanów Zjedno-
czonych, jeżeli delegaci partji de.
mokratycznej zebranina konwen-
cji w New Yorku ogłoszą jego
nominację.
Głównym mowcą na stanowej

konwencji republikańskiej był se-
kretarz stanu Charles Hughes, -
który w swem przemówieniu
wskazał na obecnego prezydenta,
jako idealnego urzędnika posia-
dającego wszystkie potrzebne
przymioty dla piastowania tego
wysokiego urzędu.

  

 

Sprostowanie wiadomości

o billy Johnson'a

W numerze _poniedziałko-
wym podaliśmy w „Nowym
Świecie" na podstawie wiado-
mości umieszczonej w niedziel.
nym New York Times, iż bill
Johnsón'a został -uchwalony
przez kongres z poprawką, iż
kwota dlą imigrantów będzie
dwa procent obliczona na pod-
sławie spisu ludności w 1910
roku.
W poniedziałkowych pis-

mach ukazała się inna wiado-
mość, że bill Johnson'a został
uchwalony przez kongres bez
żadnej poprawki z dopuszere-
niem kwoty trzy procent obli-
'zanej na podstawie spisu lud.
ności z 1890 roku.
Wobec tych dwuch sprzecze

nych wiadomości zasięgtłśmy
informacji w Congressional Re
cord No. 100, stronica 6450 1
podajemy wiadomość, jak ona
faktycznie się przedstawia:
„Wniosek Johnson'a prze.

szedł bez żadnej poptawki, -
Trzy procent kwoty będzie o-
bliczane na podstawie cenzusu
z roku 1890 i że na rzecz Pol.
ski przypadnie zaledwie 8,972,
a nie około 20,000.
Powyższe sprostowanie opar" 

 

    
  

Congressional
tr. 645
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ronika amiejscowa

 

- Roberta,
Dumą—Pogoda ciepło.

Czeki: 8,510,000.
Przekazy: 8,333,000

RUCH OKRĘTÓW
Przyjazd do New Yorku:

Piątek: Berengaria z Southampton
Odjazd z New Yorku:

Czwartek: Deutschland do Hamburga
Sobota: Cedric do Liverpool
Niew Amsterdam do Rotterdmu
Prest Roosevelt do Bremen
Rochambenu do Havre

Tow. Śpiewu „Echo" >

Tow. śpiewu „Echo" w New
Yorku, urządza w sobotę dnia
26-go kwietnia 1924 w Domu Na
rodowym, 19-23 St. Marks PL,
o godzinie 8 wieczorem, wielki
Wiosenny Koncert i Bal, w któ-
rym czynny udział borg. Olga
Petrowa, słynna aktorka-Śpiewa
czka, Kazimierz Worch, znany
artysta-śpiewak, S. Schatz, słyn
ny arysta-skrzypek. Specjalna
orkiestra z 15 ludzi pod batutą
uro. 8. Zimnocha. Tańce do ra.
na. Bilety po: $1.10, krzesła re
zerwowane $1.65 z war tax 1
garderobą. Rezerwowe bilety na
być można: w Restauracji Do-
mu Narodowego i u członków to
warzystwa.

DWA PIKNIKI

Kółko Mandolinistów „Lutnia"
ma przyjemność podać do wiado-
mości Szan. Poloni, że w tym se-
zonie urządzi dwa pikniki; jeden
przy końcu sezonu 24-g0 sierpnia
w Ulmer Parku w Brooklynie i
jeden już nie zadługo, bo 25 maja
w Astorja Cassino wAstoria, L. I.
Z pikniku urządzonego w ma-

ju. Kółko Mandolinistów przezna
cza połowę czystego dochodu na
fundusz wysyłki biednych pols-
kich dzieci z New Yorku i okolicy
na farmę.
Upoważniając Ligę Kobiet i Wy

dział Pomocy Społecznej „Nowe»
go Świata" do kontroli dochodu,
prosimy ich i całą Polonię o za-
pamiętanie powyższej daty i od-
powiednie poparcie.

 

 

 

AxsemblymanEberly Hutchin-
son wezwał zastępcę gubernatora
ażeby sprostował wiadomość, za-
mieszezoną w prasie nowojors
kiej, jakoby ostatnie posiedzenie
Rady Stanu w Albany, zakończy-
ło się pijatyką.

(Wiadomość sprawdzona zosta
ła przez prasę. Szczególnie
„urźnięty" był jeden assembly
man, który nawet swego nazwis-
ka wymienić nie mógł, wobec cze
go NIE PRZESZŁA UCHWAŁA
O 48 GODZINNYM TYGODNIU
PRACY DLA KOBIET, Brawo!
Od takich ludzi zależy los pra-
cujących kobiet.)
To ci probibicja. ..

 

Boris przyjechał
przed dwoma laty do New Yorku
i jest dzisiaj właścicielem kamie-
nicy i garażu w Bronx wartości
50,000 dolarów.
Skąd wziął tyle pieniędzy?
W tak krótkim czasie nie moż-

na się „dorobić" majątku.
Wobec tego policja zajęła się tą

sprawą.

PIKNIK

W miedzielę, dnia 29 czerwca,
1924 roku, połączone Towarzyste
wa: Liga Kobiet, Tow. Wolnych
Polaków i Tow. Bratnia Dłoń -
urządzają wielki piknik, połącze»
ny z różnymi niespodziankami w
International Park, 1 Forest St.,
Winfield, L. I, zaraz koto stacji
Fisk Ave.
Ponieważ pierwszy raz odbę-

dzie się piknik polskich Towa-
rzystw z New Yorku w tym par-
ku, dlatego spodziewamy się, że
cala Polonja newjorska pospieszy
na ten piknik.
Prosimy uważać na dalsze in-

formacje, które będą
ne w Nowym Świecie.
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Niniejszem zawiadamiam wszy-
stkie Pol. Kluby Demokratyczne
w New Yorku i okolicy, iż posie»
dzenie delegacji Rady Pol. Klu-
bów Demokratycznych odbędzie
się dnia 17go kwietnia, br., o go-
dzinie &-ej wieczór w lokalu Klu-
bu -Demokratycznego, 56 St.
Marks PL, NewYork.
Kluby, które jeszcze swych de-

legatów ne wysłały proszone są
aby takowych przysłali na wyżej
wspomniane posiedzenie.

w. Steinberg. sekr.
291 155 St. Bronx.

 

  

 
Lekcja śpiewu Tow. . Harmo-

nja" w Polskim Klubie Oświa:
towym, we czwartek, o godzinie
8 wieczorem, Dyrygentem „Har
monji" jest prof. Nowacki,

 

 

Trzeciego Maja!

A nie 30-go. odbędzie się Kwia-
tkowy bal Klubu Życia w Do-
mu Narodowym przy Beacon ul.
 

w najbezpleuquzq daielni-
cy New Yorku grasuje banda zu-
chwatych bandytów, którzy wczo-
raj dokonali czterech napadówra
bunkowych. Komisarz policji En-
right wysłał specjalną delegację
grzecznych detektywów, którzy
mają opryszków wytropić
Wiosna działa nawet na umysły

bandytów.

 

Rycina przedstawia syna
go magnata niemieckiego .Hugo
Stinnesa, który dalej prowadzić
będzie -przedsiębiorstwa _swego

ojes

LISTY DO WŁÓCZĘGI

San. Panie Włóczęgo!

 

 

Proszę bardzo o zamieszcze"
nie parę słów podziękowania pa-
niom z Ligi Kobiet, że były tak
dobre i zajęły się moim losem.
Pomimo, że mieszkam aż w Lin-
den, N. J. znalazły się i dwie
obywatelki, p. Balceryk i p. Mro
ziuk z Londen, które współczują
z mojem nieszczęściem i dopo-
mogły mi zdobyć cośkolwiek po
macy.

Serdecznie dzięki jak Lidze
Kobiet, tak i p. Baleryk i pani
Mroziuk.

Nieszczęśliwa,

Szanowny Włóczęgo:

Dzieci z Rady Oświatowej tak
grzecznie zachowywały się na o-
statniem przedstawieniu Pol:
skiego Kino - Teatru
i tak umilały atmosferę swoim
śmiechem, że prosimy Cię obe-
cnie abyś rozdał między naj-
grzeczniejszć 25 biletów wolne-
go wstępu, wraz z naszymi ży-
czeniami aby się dobrze bawiły.

Poza rozrywką, znajdą młode
Iatorośle także pouczającą część
programu, w Poniedziałek Wiel-
kanocny, dnia b. m. w
Stuyvesant High School, ponie-
waż „POLART" wyświetli wspa
niały film, wykonany we wła-
snej wytwórni, przedstawiają
cy Przemysł Naftowy w Polsce
i wszelkie operacje związane z
wierceniem i wydobywaniem ro-
py naftowej z łona polskiej zie:
mi. Film pokazuje nawet to co,
się dzieje pod ziemią | w jaki
sposób wytapia się wosk ziem-

szękujac Ci za Twoje uprzej
me pośrednictwo, zasyłamy u-
ścisk dłoni.

Polski Kino-Teatr „Polart"

ZABURZENIA 2OŁĄDKOWE

Katar, chroniczne zatwardze.
nie, gazy, wzdęcia, brak ape.
tytu, ból i zawrót glowy, ner.
wowość. nieczysta krew i
ogólne ostabienie

Wszystkie to cierpienia znikają po
użyciu "Nowego wynalazku  ZI0L0-
wEGO LEKARSTWA

KATRO-LEK
Niezawodny dla całej tam!, KATRO
LEK żądajcie w Aptekach, u ngen-
tów lub piszcie wprost do Wynalaz-
cy. W. WOJTASIASKI DRUG CO.,
114 Brighton St. Boston, Mase. i

 

 

 

 

Vera Stone znaleziona została
w Los Angeles w brutalny spo-

sob. zamordowana

Na ulicy

Gincomo Salti spacerował w po
blizu Amsterdam Ave., zamyślo-
ny, wsłuchany wsłodkie szepta-
nie nocy wiosennej.
Na narożniku 110 ulicy przy-

stąpiła do niego bardzo przystoj-
na i piękna młoda dziewczyna, -
która ze łzami w oczach skarży»
ła sę, że jest głodna. Któżbygłod-
nej dziewiętnastoletniej panny
nie nakarmił?

Salti zaprosił ją do restauracji,
kazał jej podać kolację i rozma-
wiał z nig, ogromnie zaintereso-
wany jej opowiadaniem.

Historja brzmiała, jakby z mo-
vies wzięta.
Z wielkiej wdzięczności za ko-

lację, panna Irena Johnson za-
prosiła swego kolacjodawcę, aby
z nig poszedł do jej skromnegu
mieszkania s
Pan Salti. wstawcie sig w je-

go położenie, ..
W bramie domu, do którego

zwabiła go Irena, napadnięty zo-
stał przez dwuch opryszków, któ-
rzy zabrali mu 33 dolary, złoty
zegnrek poczem uciekli, Irena,

już syta uciekła z nimi.

Salti nie żałował tyle zegarka,

ani kolacji, ile żałował dziewczy-

ny, wobec czego wybiegł na uli-

cę i ryczał w niebogłosy.

Policjanci w ten sposób zaalar-

mowani, przybiegli na miejsce wy

padku, pu ig w pościg, dali

kilkanaście strzałów, aresztowali

całą szajkę, ranili jedną niewin-

ną osobę i odstawili Irenę do wię

zienia.

Podczas przesłuchów podała.

iż... chciała sobie kupić nową

sukienkę na święta, a że nie mia-

ła pieniędzy, dała się namówić

do... zjedzenia kolacji.

Gdybym był sędzią...

   

   

Już,wiedzą

Wiedzą jak się nazywa.

Od kilku miesięcy ścigali ja,

szukali jej, a ona za nosy ich

wodziła i kpiła sobie z nich. -

Bandytka o krótkich włosach.

Rabowała elegancko, z do-

świadczeniem i sprytem iście ko

biecym, a policja poszukiwała

jej i powtarzała bajki o niej-

opowiadane przez ulicę.

Nareszcie dowiedzieli się, jak

sądzą. Bandytka rzekomo nazy-

wa się Dorothy Corpell. Jak ją

złapią, to wam powiem.

Chłopczyk polski ofiarą wy.

padku anomobilowego

Sześcioletni Wincenty Wyso-

cki z pn. 61 Jones ulicy, skonał

w szpitalu miejskim, wskutek

ran otrzymanych, gdy go prze-

jechał olbrzymi automobil cięża

rowy wę wtorek.

Auto należy do firmy John F.

Fromer Brewing Co. Brooklyn.

ASPIRYNA

Wystrzegajcie się imitacji

  

Dopóki nie zobaczysz nazwy

"Bayer" na paczce lub na tabletce
nie otrzymujesz prawdziwego

Bayer wyrobu, przepisywanego

przez lekarzy przez przeszło dwa-

dzieścia trzy lata i uznanego przez
miljony, jako doskonały na:

Zaziębienie Ból głowy

Ból zębów Lumbago
Ból Uszu Reumatyzm

Neuralgję -Bóle wewnętrzne

Przyjmujcie tylko "Bayer'a Ta-

bletki Aspiryny", Każda cała pa-

czka zawiera właściwe
ki. Wygodne pudełko z 12 tablet.

kami kosztuje kilka centów. Ap.

tekarze również sprzedają flako-

niki z 24 i 100 tabletkami, Aspi-
ryna jest marką ochronną wyro-

bow Bayera Monoaceticacidester

Salicylicacid,  

Dział Zdrowia

pisze Dr. B. 8. HERBEN

x New York Tuberc. Ass.

 

CZY MACIE DWU-

LETNIE DZIECKO?
 

A czy gniecie czem to dziecko
karmić, aby było zdrowe?

Przedewszystkiem należy mu
dawać jaknajwięcej mleka, gdyż
mlekojest najlepszym pokarniem
dla dzieci, Kwarta mleka dzień-
nie. Cerealia gotowane najmniej
przez godzinę, są doskonałym do-
datkiem. Jedno jajko zgotowane
na miękkoi trochę natartego ię
sa mogą również znaleźć miejsce
na jadłospisie,
Nie zapominajmy też o jarzy»

nach świeżych i gotowanych owo
cach.

Poniżej podajemy jadłospis dla:
dzieci od pięciu do siedmiu lat.
$nadanie: owoce, cerealia, mle.

ko, chleb z masłem,
Obiad: mięso lub jajko, karto-

fle, albo ryż, mleko, chleb z ma-
słem, owoce, lub legumina.

Kolacja. Cerealia, lub chleb i
mleko. Gotowane
Dzieciom poniżej 5 lat nie da-

 

wać cukierków. Nie dawaj dzie-,
ciom kawy, ani herbaty. Woda i
mleko, to najlepsze napoje dla
dzieci

Dzieci potrzebują dużo snu i
powinny być w łóżku o Tej godz.
Po obiedzie jedna godzina drzem-
ki. wystarczy,
Nie zapomnijcie o jednej bar-

dzo ważnej czynności, mianowiż
cie o czyszczeniu zębów dziecka
mokrą szmateczką po każdem je-
dzeniu. Im zdrowsze są pierwsze
zęby, tem lepsze są zęby drugie.

Dziecko powinno być badane
dwa razy rocznie przez dentystę.

 

Joanna Tell przyznała się w są-
dzie do strasznej zbrodni, jaką
popełniła na farmerze, .którego
zamordowała i rozewiartowała
 

Spryciarze czynni.

Dwaj spryciarze, pozujący za
detektywów oszukali Jana Cher-
meriga, z pn. 220 - 14 Ave, ma
50 dolarów. - Zapukali oni do
drzwi Chermiga i podali się ja.
ko wysłannicy przyjaciela jego,
który miał się znajdować we wię
zieniu w Jersey City. Chermiga
chcąc pomóc przyjacielowi, dał
mniemanym detektywom 50 do-
larów. Po południu zaś udał się
on do Jersey City, gdzie przeko-
nał się, że przyjaciel jego nie
był wcale aresztowany.

* Wczoraj znaleziono zwłoki no
wonarodzonego dziecka, w ka-
nale Morris, blisko Duryca i
Dickerson ul. Niemowlę było o-
winięte w gazetę, przywiązane
grubem sznurem i przyczepione
żelazkiem. Ciało odesłano do ko-
stnicy Mullins'a. Policja będzie
szukać rodziców.

Telegraficzne życzenia

Wielkanocne

Kompany: Western Union Te-
legraph Co., licząc się z tem, iż

bardzo Mele osób wysyła po-
zdrowienia z okazji świat, wy»
dała specjalne, ozdobne blankie-
ty i podejmuje się dostarczyć te
legramy z życzeniami w niedzie
lg przed południem.

 

 

Werwa jako Myrtle
Bowman spóźniła się do sądu o
kilkanaście minut wobec czego są-
dzis zagroił, że w przyszłości,
za każdą minutę spóźnienia skaże

ją na godzinę więzienia

 A wr .  

John Mitchell wybrany został ma-
jorem miasta New Yorku na

przeciąg jednego dnia

24 dzieci

W miesiącu marcu obficie po-
lała się po ulicach New Yorku
krew dzieci

24 dzieci zostało zabitych, a
619 dzieci zostało ciężko rannych
w wypadkach samochodowych na
ulicach New Yorku.
Wyobraźcie sobie, przedstawcie

sobie 24 trupy dzieci, które opu-
ściły rodziców, uśmiechnięte, u-
dając się do towarzyszy na ulicę.
aby już nigdy nie wrócić.

Przedstawcie sobie 619 dzieci,
zakrwawionych, cierpiących w
szpitalach i domach.
Są to przeważnie dzieci robot»

ników.

 

W sądzie,

Słonko zagrało
ciepło i wesoło.

Temperument wiosenny wy.
razili także i szoferzy.
Łatwo im, bo tylko na pedał

nastąpić trzeba, a samochodo-
wa szybkość co pono jest wielka
przyjemnością, o ile nie przery-
wa jej policjant.
Wczoraj naprzykład najecha-

nie wiosenne szoferów zakoń-
czyło się wsądzie skazaniem 20
ptaszków na kary więzienne. -
Grzywny w tym dniu zapłacone
wynosiły 2,300 dolarów.

Na dworze

 

 

[SMUTNA KRONIKA POLSKA!

Z RÓŻNYH STRON * J
 

CHICAGO, ILL.

 

Płacz dziecka zmiękczył serce
sędziego

Małoco nie brakowało, aby Jan
Przekwas, listonosz, zam. przy ul.
Blackhawk i N. Ashland Ave., o-
skarżony o kradzież z paczki po-
człowej djamentów wartości 25
tysięcy dolarów, był si
pięć lat federalnego w

Sędzia Carpenter już miał wy.
głosić wyrok, gdy nagle od tyłu
sali sądowej dał się słyszeć żałos.
ny płacz dziecka.
- Co to jest? zapytał sędzia.
- Moje dziecko - odpowie-

dział Przekwas.
Sędzia się zamyślił, począł stu.

djować papiery, palcami pukać o
trybunę i nareszcie zmienił wy-
rok.
- Jeden rok do więzienia po-

prawczego - była jego ostatecz-
na dęcyzja.
Synek Przekwasa, Mieczysław.

nie był jednak zadowolony z wy.
roku i w dalszym ciągu płakał.
Gdy Przykwasa aresztowano,

opowiadał on inspektorom pocz=
towym, że dopuścił się kradzieży
jedynie dlatego, iż nie był w sta-
nie utrzymać rodziny i domu ze

0 miesięcznej pensji.

  

 

  

Przebił dłutem ślepego starca
 

Policja ze stacji Maxwell poszu
kuje Ignacego Michalskiego, liczą
cego lat sublokatora w domu
Pawła -Patricka, -zamieszkłego
przy ulicy Hastings, pn. 1308
W, wymienionym domu, które-

go cielem jest Patrick,
mieszkała jego córka, Anna
lich, mąż której „zwiał" gdzieś
parę tygodni temu.

Michalski, widząc, że kobieta
jest sama, postanowił zostać jej
opiekunem. Kobieta widocznie na
to się zgodziła, bo w jej miesz»
kaniu, jak policja twierdzi, odby-
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wałysię stale orgje pijackie. Pa-
trickowi, jako ojcu tej kobiety,
nie podobały się te zabawyi dla-
tego zwrócił kilka razy uwagę, a-
by odczepił się od Silichowej.
Onegdaj rano pomiędzy Michal

skimi Patrickiem znowu była a-
wantura o kosietę. Michalski na-
gle chwycił do ręki dłutoi prze-
bił niempiersi starca, który jest
ślepym.

Michalski zaraz uciekł i gdzieś
się ukrywa przed poszukującą go
policją.

Starca zabrano do szpitala po-
wiatowego, a po nałożeniu opa»
trunku, przewieziono go z powro=
tem do do
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Bankowość Przemysłowa
Zaroby powyżej 818000000
PLANY WIOSENNE

 

 

Z wlosng przychodzą nowe
lany | zatem nowe potrzeby.
PIENIĄDZE więc sz potrzebne,
poźyczymy je wam, Jeżeli chcie.
Iibyście zakupić dom, powięk.
szyć Interes. pozapłacać ta-
chunki, zakupić ubranie lub to-
war - obznajmijcie się z

MORRIS PLAN !

THE MORRIS PLAN CO.];
or NEW vonk
GŁÓWNE mitro i

261 Broadway, N. Y.
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Program

 PREMJERA

ŚWIĄTECZNY!!

 

Polski Kino -Teatr „POLART"

Wyświetli poraz pierwszy w New Yorku

wstrząsający obraz z życia Warszawy

POTĘŻNY DRAMAT:

Losów człowieka bez nazwiska

 

$10 NAGRODY W ZŁOCIE $10

wręczonych będzle zwycięzcy konkursu rozpisanego przez „Polart" na tytuł do powyższego
dramatu. Wręczenie nagrody odbędzie się na wieczornem przedstawieniu

Dodatkowo do programu najnowsze filmy z Polski

DWA PRZEDSTAWIENIA

W PONIEDZIAŁEK,

Program
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PWIES

(Ciąg dalszy)
Widocznie ma pani jakieś

   

- Co pani?
zmartwienie.
- Ni... nie...
- Ale tak. Mnie pani nie oszuka. Kto tak,

Jak ja, tyle w życiu płakał, odrazu wyczuje zmar-
twienie innych.

Nastaje chwila milczenia,
Obie kobiety, siedzące przy sobie, tworzą

prześliczny obrazek na złotych belkach ściany,
Obie ubrane czarno, z masą włosów rozwianych
dokoła twarzy, z przeźroczystemi kateskam! su
kien, przez które przeziera różowe u Tuki, bla-
de u Sznapsi - ciało.

Słońce złotemi liśćmi ścieli im się pod stopy,
obute w jednakowe, szare buciki. Zdają się być
siostrami, tylko pobladła twarz Tuśki ma w sobie
wyraz zbuntowanej rozpaczy, a pobladła twarz
Sznapsl nosi na sobie jakby piętno wielkiej zre-
zygnowanej melancholii.
- Czy nie dla pani nie mogę? - pyta ci.

cho, cichutko Sznapsła.
Spazmatyczny płacz Tuśki jest całą odpo-

wiedzią.
Sznapsła powoli tuli Tuśkę do siebie i mówi,

potrząsając glows:
- I po co on to zrobił? Czy nie mógł pani

pozostawić w spokoju?
Tuśka nawet nie przeczy, tylko wśród łez

odrzuca:
- Nie, nie, ja jestem mu mimo to bardzo

wdzięczna.
- Ach! Jest za co! Ja wiedziałam, że z tego

nie wyniknie nic dobrego. Pani to weśmie na
serjo i, naturalnie, będzie cierpiała,

Tuśce się zdaje, że ktoś jej przeszywa serce
rozpalonem żelazem,
- Dlaczego pani myśli, że on tego nie bie-

Tzerze na sero?
Smutny uśmiech przesuwa się po twarzy

aktorki.
- Bo go znam. Ale mniejsza o to. Chodzi tuo panią. Najlepiej byłoby, gdyby natychmiast wy-

jechał... (
- Tak, ja go o to sama prosiłam. Niech wy-jedzie na ten cz as, dopóki mąż jest tutaj.
- Nie, ja to inaczej rozumiem, Niech wyje.dzie zupełnie i rozstanie się z panig.
Wjednej chwili Tuśka odsuwa się od Sznap-si. Lzy osychają jej z oczu. Jak się to stać mo-gło, że ona z taką szaloną szczerością pozwoliła

wciągnąć się w to rormowe! I teraz ta Sznapsiawymówiła to straszne, grozą przejmujące słowo,
- Nie... - mówi twardo Tuśka - ani Po.rzycki, ani ja do rozstania się nie dążymy. Tylkosytuacja staje się niemożliwą, więc...
- Czy mąż się domyśla?
Tuka z pewnym rodzajem wyższości

gląda na Sznapsię, -
- Nie - mówi - mąż nie nie wie, ale moja

/ prawość wie - 1 ta clerpl.
Sznapsia założyła ręce na kolana i swemigłębokiemi, mądremi oczyma patrzy na Tuśkę.
Ta „prawość", którą Tuśka dość niefortunnie rzucila, nie imponuje jej wcale, Widzi, że Tu-Ska, cale fycie skrywając myśli i prawdę, terazchce wejść nagle na ścieśkę szczerości i nie umleiść po niej, nadużywając szumnych słów 1 fraze-Bów. Lecz Szndpsia widz! takze; 14 Tuéka magrunt dobry, bo nie potrafi być „Zabusię", niepotrafi lawirować między mężem a kochankiem,

ze słodkim uśmiechem wypełniającej swoje obo-wiązki, uczciwej kobiety, Czuje w niej tragiczneTrwanie się do rozjaśnienia sytuacji. Myśli chwilę,# polem nagle, brutalnie rzuca:
- To rozstań się pani z mężem!

 

 

Jakby piorunem rażona, siedzi chwilę Tuska |1 wreszcie opńszcza głowę i oczy wbija w ziemię.- To, co wyrzekła przed chwilg Sznapsla, to jestto właśnie, co w niej wyje spazmatycznie, co krzyczy dławiącym głosem od chwili przyjazdu Że»browsklego, a czego ona sformułować nie mote,- Rozstać się z mężem!
Padło to 1 pozostało zmywam; nagle po-tworem wśród tych ścian złocistych, z którychpłyną w upalny dzień balsamiczne wonte. Jakieś

horyzonty pełne błękitu, niezmierzone równiny,porosłe jednostajną zielenią, przesuwając xale
przed oczyma Tuśki,
- Bo jedno z dwojga - mówi dalej Sznap-sla - albo pani fested przywiązana do męża, więcnie możesz kochać Porzyckiego, albo patil ko-cha Porzyckiego, więc pożycie z mężem jest wineśnie tem zablciem w sobie prawości, o której panimówiła... U nas w teatrze rzeczy te odbywają sięprociej i szczerzej. - Nie kocham cię - odcho-dre... Pani ma talent, pani może wstąpić na sce-nę, wyrobić sobie niezależne stanowisko... Tylko...
Zawiesia głos - wreszcie dodała po chwili:
- Tylko Pitg niech pani weźmie z sobą.Niech pani córki od sieble nie puszcza, Będzie

pani miała w życiu takie chwile, że nte pani nie
pozostanie, tylko pacierz 1 to.., dzlecko!

to wszystko Prosto, bez żadnej po-  

zy, naturalnie, jakby sądziła, że właśnie ona zna-
lazła najlepsze i najmożliwsze rozwiązanie całej
Sytuacji,

- I jeszcze jedno niech pani przyjmie ode-
mnie, jako radę. Niech pani wszystkiego, całej
wagi życiowej nie kładzie do miłości Porzyckle-
go.. On jest bardzo, bardzo dobry człowiek, ale
on jest... on. Trudno mi pani to wytłómaczyć,
Jeżeli pani jednak czuje, że on jest więcej wart,
niż mąż panii da pani więcej szczęścia, niech pani
postąpi jasno i otwaree...

- Dziękuję pani. Wiem, co zrobię,

Tak mow! Tuśka, ale ani za godzinę, ani za
dwie, ani nazajutrz rano, nie wle, co zrobi,

Porzycki bezustannie śledzi 1 czyha na spo-
sobność, aby ukraść jakąś przelotną pieszczotę
I zaczyna to wszystko schodzić do Jakichń brzyd-
kich, tajemnych gestów pomiędzy drzwiami, ja-
kichś podawań sobie karteczek przy uścisku rąk,
jakichś rzucanych całusów, jakby do pokojówki
lub panny służącej. a

A tymczasem w Tuśce nurtują, jakby prądy
nagle rozpętdnej rzeki, słowa, rzucane przez
Sznapsię, Zaczyna kombinować, ważyć swe ally,
zaczyna widzieć się niezależną 1 panią swej oso-
by. To sg marzenia jeszcze nieuchwytne, które
otaczają ją martwe kołem, gdy wreszclo w sa-
dyble do snu się uło: a, gdy rozlegnie się miaro-
we, ciche drapanie Żebrowskiego, znużonego włó-
czeniem się dzień cały po Zakopanem i wchła-
nianiem w siebie ostrego, niemal okrutnego po-
wietrza,

Kilkakrotnie dyskusja z mężem, którą Tuś-
ka umyślnie zaostrzała tonem pogardy dla wszyst
kiego, co trąci „listrem", wytworzyła dziwnie
sztuczną atmosferę, podwajając tg sztuczność,
która była dotąd podstawą ich życia. Gdy Ze-
browski wyraził raz ostrożnie swe zdziwienie nad
zmianą, jaka zaszła w Tuśce, mówiąc: „Ja ciebie
nie poznaję" - ona odrzuciła mu sarkastycznym
tonem:
- Wierzę - ale ja siebie dopiero teraz po-

znaję i to mi wystarcza!
Rzucała teraz frazesy o samotnych kobie-

tach, o tych, które mają odwagę, o takich, które
artyzm uświęca,

Żebrowski wzruszał ramionami.
- To wszystko są niemodne już facecje! -

mówił, czesząc grzebieniem 'Tuśki kudły: swego
serdaka,
- To nie przebrzmi nigdy! - oponowała

Tuska.
Strzegła się jednak tych szablonów wobec

Porzyckiego.
Gdy aktor był z nimi, przybierała zwykle

bardzo smutną i melancholijną pozę. Mówiła
mało, a gdy się odezwała, to po to jedynie, aby
wyciągnąć na jaw filisterskie usposobienie swo-
jego męża. Uśmiechała się wtedy fronicznle i pa-
traała w niebo, które było coraz piękniejsze, co-
raz bardziej szatirow@

-

rozwieszone jakby na
szczytach, srebrzącyci się śniegiem,

Wreszcie jednego wieczoru musiała przejść
nader przykrą scenę zimnej czułości, do której
Zebrowski czuł się niejako obowiązany. Z brutal.
nością i zdenerwowaniem najwyższem usunęła się,
od wyciągniętych objęć męża, który stał przed nią
głupio uśmiechnięty i uprzejmy, pełen najlep-
szych chęci.

- Tego tylko brakował
konwulsyjnie zaciśnięte zęby,

I właśnie była to pełnia, taka srebrna, cudo-
wna pełnia. Tuśka przypomniała sobie przed
chwilą, jak Porzycki całował jej palce, siedząc
przy oknie, jak był cały srebrnem światłem obla-
ny i wszystko w tem srebrze tonęło: góry, sme-
reki, jej i jego dusza, ;

I Tuśka wie, że on jest tam, przed chatą, że
siedzi na progu i ma na oczach jakby dwa czarne

  

-- syknęła przez

motyle, Tu słychać, jak gwiżdże cichutko Can- },
zonę, jakby nią pragnął wywabić Tuśkę do sie-
bie. A ona nie wyjdzie, bo wie, że w ślad za nią
pójdzie Żebrowski w swoim nieodłącznym ser-

PHILADELPHIA, PA.

Dnia 7 kwietnia, na zaprosze-
nie osobiste prezesa najwyższe-
#o sadu Perin p. K. Von Mosch-
risker przebywał w  iFladelji
poseł polski dr. Wróblewski.

By dać możność posłowi Wró
blewskiemu zapoznać się z tu-
tejszą polonją, wybrał sig samo
zwańczy komitet, który rozesłał
zaproszenia tylko do dobranych
sobie gości, jak kierowników b.
trumniarni i t. p., dla których na
przyjęciu nie powinno być miej.
sta. Ci ludzie nie mając ładnego
wstydu, nie upoważnieni przez
nikogo, przywłaszczają _sobie
prawo reprezentowania polonii
w Filadelji.

Na wydanym składkowem ban
Kdecie w Ritz Carlton Hotelu na
cześć pana posła, przemawiało
kilku mówców. Między innymi
zasługują na uwagę ks. prałat
Kopytkiewicz i inż. Kapa, Ks.
Kopytkiewicz zwrócił się w swej
mowie do pana posła w tych sło
wach: „Zapewniając pana posła,
iż polonia w Filadelfji jest szcze
rze patrjotyzną, przywiązaną do
ojczyzny i świadoma swych obo
wiązków względem Polski, Pro-
szę pana posła w imieniu tej po-
lonji, by wskórał swemi wpływa
mi u rządu polskiego, by zabro-
nił do nas przyjazdu z Polski
nieproszonych gości, którzy sta-
rają się mącić pracę patrjotycz-
ną tutejszego ludu pólskiego",

Na powyższy wyjątek z mowy
księdza K. pan poseł dał do zrozu
dział w tesłowa, dając do zrozu-
mienia ks. Kopytkiewiczowi, iż
jest innego zdania. Dr. Wróble.
wski pod kreślił w swej mowie,
„IŻ partje i stronnictwa są po-
trzebne do skrystalizowania my-
śli wspólnych, a wielkich, lecz
by te stronnictwa ścierające się
ze sobą miały zawsze na myśli

 

 

dobro ojczyzny. Które stronniet. |
wo ma dzis rację o tem $istorja
powie."

Nasi fatrowię nie „Tą sobie,
by goście przyjeżdzali z'Polski
I informowali wychodztwo o pra
wdzie i łajdactwie karłów, któ-
rzy w podziemiach kościelnych.
w szatach kapłańskich wskazy-
wali ręką zbrodniczą na Chrys-
tusa ukrzyżowanego, zaprzysię-

jae nalwnych do zdrady i za:
machu statu:

Nasi -wydziałowey -z /pod
Nysła frazesów: „Bóg i Oj-
czyzną", uważają słę'wybranych
przez Boga i kto nie uzyska ich
aprobaty, temu nie wolno przy-
jeżdżać do Ameryki, by im nie
mącili pracy nad ,oglupianiem
owieczek,
Naród polski ma poczucie obo

wiązku względem Polski, czego
dem są złożone ofiary na

oświatę w Polsce podczas poby»
tu senatora Woźnickiego w Pi-
ladelfji. +.
Duchowieństwu"wię rozchodzi

o nie więcej tylko o dolary, gdyż
wiedzą, że każdy cfnt offarowa-
ny ng inny cel, to minus w kie-
szeni wielebnych fatrów.

Księża w Filadelfji pobudowa

  

   

 

Dają satysfakcję w pracy

AJĄC na soble parę Lee Unlon-Alls przy pracy,

czujecie się i wyglądacie lepiej. Dlaczego?

Ponieważ są tak zrobione, aby pasowały w jednym

kawałku, co daje solidną wygodę. Są łatwe do

zdejmowania albo wkładania, zabezpieczają przed

tłuszczem, brudem 1 kurzem 1 dają mięśniom pełną

swobodę.

Lee Union-Alls dają również długą służbę. Zrobione

8ą z geste) 1 silnej materji wytrzymałej

na tarcie, szwy potrójnie zszywane,

guziki nie rdzewiejące 1 nieodrywalne,

dziurki od guzików nie dadzą się ro-

zedrzeć, n miejscń najważniejsze są

podszywane. To musi dać zadawalającą
służbę,

Są tylko jedne
Lee. Szukajcie nazwy Lae

na guzikach

Sprzedawane we wszystkich
lepszych. sklepach

 

To samo
mite: kraw

Leo Overai

 

Lt» Koszule Roboczę
Odpowiednio szyte,

zapewnić pelnąa 10 Company rmobods | kr0). Datstr, to same 1 siu!Tsweon. N.}.South Bend,Ind. MinnerpollMian ab,Sin Frinaixo, Cat le w Lee Union Alls

 

li wielkie gmachy szkolne i za

dobre komisowe zapisali na bis-

kupów irlandzko - niemieckich,

cały ciężar"skladając na barki

swych parafjan, którzy -muszą

teraz wypłacać dług cudzej wła-

sności,

Księża starają się, aby jak naj-

prędzej ściągnąć pieniądze na

wypłatę długów dopóki żyją sta

rzy wierni parafjanie. Wiedzą oni

dobrze, że jak starzy pomrą, to

nie bydzie komu spłacać długów,

gdyż młodzież polska choć wy-

chowana przy spodnicach sióstr,

nie interesuje się kościołem,

Byłem pewnego razu w koé-

ciele i widziałem, jak młodzi chło

pcy, siedząc na schodach prowa

dzących na chór, zaglądali pa

nienkom, wchodzącym na chór,

jak daleko sięgają im pończoszki,

nie dziwnego, młodzież wychowa

na w szkolach parafjalnych, od

czuwa wolę bożą i w kościele, to

rzecz naturalna. Gdy później za-

pytałem się jednego z młodych

ludzi, dlaczego do kościoła cho-

dzi.i nie wie jak się zachować,

odpowiedział mi: „że matka da-

je mu „hela" w domi, więc już

woli iść do kościoła na „funy' po-

 mimo swej woli".

  

-WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY-

  

O tem dobrze fatrowie wie-

dzą, że jak starzy pomrą, to oni

zostaną pasterzami bez owiec.

Jak się przedstawia  patrjo-

tyzm fatrów Świadczy to, iż ni-

gdzie prawie nie poparli kam

patrjotyzm.

Wn

Lee Overaiis

Nie można się temugdyż nasi młodzi panowie choćbiegli w matematyce

     

 

   
       
     
           
   
       

   
  

majotestroznajdzie |ale wn

dzają sobie tylko zabawyi natem się kończy ich działalność i
dziwić

:je

panji Kościuszokowskiej, gdyżstanowczo są przeciwni, by wierni dawali ofiary na inne cele,oprócz ofiar Bogu do kieszenikleszych na sprawy związane jedynie z tem, co reprezentuje klikę z pod hasła „Bóg i ojczyzna".Drugim, mówcą ną bankieciebył inż. St. Kapa, który zapew-niał posła o wielkim patrjotyz.mie swoim i młodzieży polskiej.| Ciekawy ten patrjotyzm p. Ka-Dy, zawierający się jedynie wsłowach, P. Kapa sam jest pre-zesem 12 okręgu Sokołów pol:skich i mimo odezwy Central.nego Zarządu Zw. Sok. Pol., którą sam podpisał na zjeździe wPitisburghu, odmówił współpracy z Komitetem  Kościuszkow-skim i mimo żądania poszczególnych członków gniazd w okręgu,nie zachęcił innych do wśpółpracy i pomocy Komitetowi Kościu-szkowskiemu.Tak się przedstawia |patrjo-tyzm młodzieży, w której imie.niu p. Kapa przemawiał.Istnieje tu kólko międzykole-gjalne studentów polskich, któ-rego p. Kapa zdaje się jest se-kretarzem, a które zupełnie ni- daku 1 że to zepsuje jej w srebrnychnocy i wcieli je w ohydny korowód dni bez na-zwy, dni, w których trójkąt małżeński fatalnym- mistycznym znakiem zaczyna zaciemniaćwszystko, co jest piękne, co dobre, co łagodnew mądrości życiowej.To, co się stało tego pięknego wieczoru, cozaszło pomiędzy nig a mężem, dopełniło miary.Jak pantera spętana, Tudka leżała całą noc nałóżku, dławiąc się rozpiclltwę wściekłością i wsty
dem. Przysherbacie, na którą przyszedł i Porzycki
- przeszła kilka przykrych momentów, a. teraz
zdało się jej, że przenieść nic więcej nie będzie
w stanie.

- Niech się dzieje, co chce... muszę się z
him zobaczyć, muszę --- niech raz wiem, co ze
mną będzie. .

Srebrne smugi, Jakby roztopił kto djamenty,
wypełniły całą izbę. Coś się czaiło w kątach, coś
strasznego - jakań siła, jakaś chęć destrukcyj-
na.

:
Coś wtem delikatnem srebrze walić się.mia-

ło w gruzy, coś wisiało na włosku, nad przepa-
ścią, coś bardzo źle spojonego, które się trzyma
ło lata całe i miało się trzymać do śmierci.

- Nie mogę dużej... nie mogę... - myśla-
ła Tuśka, gryząc koronki poszewki, - Jeśli się
powtórzy jeszcze to, co było przed chwilą, co ja
pocznę? Nie przetyję...

Nikt nie spał w tych izbach. Ani Żebrow-
skl, któremu gest przerażony Tuśki i to fej "te-
go jeszcze brakowało" sflnie utkwity w myśli,
ani Pita, która instynktem czuła, że się coś wali,
coś pęka, jakaś nić, na której drży jej serce,
jej dusza, jej życie.

Wszyscy leżeli cicho, nieruchomie, patrząc
szeroko otwartęmi źrenicami na srebrne światło,
rozlane całem przebogatem morzem w przestrze-
ni. .
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NEWARK

Młodociany bandyta areszto-

wany
--s

Harry Zondla, lat 17, student
wyższej szkoły w Kearney, przy
znał się wczoraj policji, że od
tygodnia stał się bandytą i po-
pełnił cztery rabunki, Policja a-
resztowała go wczoraj, gdy on
włamał się do sklepiku J, Bickle
przy Midland Ave. Harry. mie-
szka pn, 169 Midland Ave, w
Kearny, Niedawno temu porzu:
cił on szkołę i miał iść do robo-
ty. której nie mógł dostać. No-
cami przesladywal w. bilardow-
niach I wyszynkach. Postanowił
zostać bandytą. Sprawa jęso od
będzie się jutro.

„Ja nie chcę więcej, widzieć
swojej żony"

„Wolę. iść do więzidnia, aniże-
li z nią mieszkać". - Tylko tyle
powiedział Jahn H. Braley, lat
32, z pn.45 State St., gdy przy
szli go aresztować dee/ukuł! -
Policja w Providence; R. i
szukuje go za opuszczenionie żo
 

Telefon, Wavery 4621

Dr. Józef Michalski

Były Major.Lekarz w-lik Polakian

14 Belmont Avenue
NEWARK, N. 4.

    

ny. Policja tutejsza przytrzyma

Braley'a do czasu, aż przybędą

poniego detektywi z Providence.

Orgje samochodowe

Trzy osoby straciły życie i

kilka odniosło rany w wypad-

kach automobilowych, w sobo-

tę i niedzielę w Newarku i oko-

licy. Z tych, którzy stracili ży-

cie, dwoje 'było dzieci.- Louis

Troncone, lat 7; z fm. 228.New

St. został przejechany przez

auto ciężarowe, przy Central

Ave. i Dey ulicy, w sobotę wie-

czorem, - Lestór Love, lat 5,

murzyn, z pn. 198 Broome ulicy

zostały przejechany przez atto,

przed domem swych rodziców i

zabity na miejscu,

Baczność!-Wielki Bal Majowy

urządza Tow. Ligi Kobiet, oddz.

4ty w Newarku, dnia Bgo maju,

w sobotę wieczorem, w sali Pol-

skiego Klubu Oświatowego, pn.

25 Court ul. Początek o godzinie

7:30 wieczorem, Dochód przezna,

czony na cele dobroczynne.

czem się więcej nie interesuje,

jak tylko dzani zabaw,

nie mają żadnej indywidualno-

ści, ani rozumowania realnego.

z jakiegoby podwórkanie wy

szli, to na księżem podwórzu się

znajdą, którzy jedynie uważają

za racjonalne, co otrzyma apro-

bałę wielebnego fatra.

Księża wiedzą o tem, 1% rozu

mowanie i indywidualność jest

to wyzwolenie się z domu niewo-

li księdza.

B. J. Podróżnik.
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by mieć „good time, that's all".

Studenci innych u-

rządzają odczyty, imponują ame

rykanom swoją kulturą, nie-

są swym roda

kom, a nasł polscy studenci urzą
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6-10 Maja, 31 Maja 161 Caer:
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Baczność Newark i okolicą!

Czy znacie KLUB ŻYCIA? --

Pewnie słyszeliście o zabawach

tego: klubu.

Jeżeli chcecie się przekonać, a
równocześnie świetnie się uba-

wić, to przyjdźcie na BAL KWIA-

TOWY w sali Domu Narodowego,

pn. 42 Beacon St., o godzinie 7:30

dnia 8-go maja, r. b. Cena bile-

u 3bc. ,

 
    

 

NĄ ŚWIĘTA WIELKANOCNE

Po wyśmienite krajane i slekane kiełbasy, szynki, saleesony, kiszki i inne
wyroby na sposób krajowy przyjdźcie do:

| ' A. GAYDOS

211" East 3d St., blisko Ave, B, New York City i

SPRZEDAŻ HURTOWNA 1 DETALICZNA
Tel. Dry Dock 1890

|
|
|
|
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-POLITYKA EGOIZNU-

Bill hnigrujny Johnson'a przeszedł,
jak wiemy, w Izbie niższej Kongresu, a o-
becnie ważąsię jego losy w senacie,

Z godną uwagi zaeiętością, większość
Kongresu Stanów Zjednoczonychuchwala

czne prawo, całkiem niepotrzebnie
wywołując protesty i niezadowolenie

Bill zamyka granice dla Japończyków.
Istnieje „umowa honorowa" pomiędzy rzą-
dami japońskim i amerykańskim, która
pozwala na kilkuset żółtych imigrantów w
Stanach Zjednoczonych rocznie, ale umo-
wa la xoslaJe automatycznie nowem pra-
wem zniesiona.

Japonja protestuje. Zaprotestował am-

basador japoński w W.ashingtonie, zabrał

głos i minister spraw zagranicznych państ-

wa Mikada. Rząd i naród japoński czują |

się dotknięci. :Głęboko zadraśnięto ich du- |

mę i ambicję. Jest sto sposobów mcdopu
szczenia tych klkuset Japończyków nie-
bezpiecznych, jak twierdzi p. W. R. Hearst,
dla kultury zachodniej, ametykańskiej sto-
„py życiowej i .nncnkanskley moralności.
Bill Johnson'a jednak jest sto pierwszym
sposobem i najgorszym. -

Wobec protestów rządu japońskiego,
senat oświadcza, że dlatego właśnie punk-

i ach w billu nie zmieni, po-
adaloby na uległość Stanów

przed: groźbą Japonii.
Niewątpliwie Ameryka, tak jak każdy

km cywilizowany, posiada: prawo decydo-
wania o tem, )aklch chce pr na swoją
ziemi przybyszów z innych krajów. Lecz
musi lo być robione tak, żebynie obraża
ło uczuć i dumy tych krajów i narodów,
które są na czarną listę wpisane.

Senal Stanów Zjednoczonych zapowia-
i ze właśnie dlatego Bill Johnson'a

uchwali, aby pokazać Japonji, że się jej
nie lęka, odgrywa w danym wypadku rolę
odurzonego i upojonego władzą monarchy,
który zatracił świadomość faktu, iż rzeczy-
wisla moc i powaga nie pozwala sobie ni-
gdy na policzkowanie słabszych przeciw-
ników. Bill Johnson'a jest właśnie dowo-
dem, że Kongres stracił miarę. A chociaż
sam autor: uzasadnił swój projekt pragnie-
mem „naprawy had jnego amerykaniz-
mu", oczy życia amerykańskie-
go ztakiego sikodlmcgo balastu, jak np.
Polacy, to jednak w gruncie rzeczy, ta o-
brona„trad jnego amcnkammm' zgo-
Ja. ciekawie się przedstawia, a

Kongresman Johnson, w jednem ze
swoich: przemówień powiedział:

„Kraj ten nie będzie dłużej schronie-
niem dla uciskanych z całego świat

Niezwykłe w historji amerykańskiej
to stow żeby sprawdzić, czy pogląd w
nich w ony ma poparcie, kongresman
Frank Oliver z New Yorku zaproponował
następującą poprawkę do Billu Johnson'a:

„Prezydent powinien mieć władzę na
takich warunkach i zasadach, jakie uzna za
stosowne, wpuszczać do Stanów Zjedno-
czonych, niezależnie od przewidzianej pra-
wem kwoty, każdą osobę, która według je-

 

 

  

 

 

   

    

  

 

  

  

  

  

  

  

   

   

; go mniemania, szuka schronienia od prze-
"śladowania w innym kraju."

  

Poprawka została ogromną większo-
ścią głosów ubiła. Zwolennicy Billu John-
son'a: wyraźnie zaznaczyli, że Stany Zjed-
noczone odtąd nie będą schronieniem dla
prześladowanych politycznie ludzi w in-
nych państwach.

epopei, epopei płęknel z któ-
ej dumną być może Ameryka. Według

nowego prawa imigracyjnego, władze Sta-
nów Zjednoczonych nie wpuszczą na ląd
amerykański człowieka, któremu, dajmy

 

NOWY ŚWIAT, CZWARTEK, 17 KWIETNIA(THURSDAY, APRIL 17,) 1924.

510“me Hiszpanji grozi kara śmierci za E
polityczne przestępstwo.

st'modnuu w Kongresie npommc i
'n].że “Llsmcz lnlogmu [uh |

     

 

nic jszy Począws
stanckich pielgrzymów, którzy
demnastym sknionnmmh Nową Ąnglyxaż
do ostatnich czasów, a
Europie dostarczała Amerycepier“worm!
nych sił fizycznych i umysłowych.

kongres w Wiaslmmunu, historu nie

pamięta. Broniąc jakoby „tradycyjnego

amerykanizmu", tego amerykanizmu, któ-

ry prześladowanych w krajach duspnlvmu
i ciemnoty, gościnnie przygarniał, dając im
możność życia i opiekę, Kongres w rzeczy
samej n.mpxękniv jsze tradycje Stanów Z je-
dnoczonych łamie i niszczy.

Egoizmna całej linji zwycięża.
Poczęty obaleniemideologji Wilsona,

ideologji współpracy wszystkich dla współ
nego dobra, zaakcentowany samolubną i-
zolacją polityczna w stosunku do Europy,
egoizm amerykański rozszerza swoje wpły
wy w dalszym ciągu.

Bertrand Russell ma rację. Domina
cja kapitalistycznej Ameryki nad światem,
jeżeli istotnie nastąpi, będzie okrutna

Zapowiada to Bill Johnson'a.
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NA ZWIERZĘTA MUSZĄ BYć KLATKI
Przed osiemnastulaty, miljoner H.

Thawzamordował w Madison Square Gar
den w New Yorku wybitnego architekta
amenk'msklegn Stanforda White'a.

Zwykły śmiertelnik zostałby skazany na

krzesło elektryczne, ale miljony i wpływy

ocaliły morder Uznany za warjata, zo-

stał osadzony wwięzieniu, gdzie otoczony

wielkiemi v ygodann, przebył kilka lat. Pie
niądze i wpływy uwolniły go z więzienia.
Ale w roku 1917 Thaw został oskarżonyo
usiłowanie gwałtui pobicie młodego chlop-
ca w jednym z hoteli nowojorskich. Do-
stał się znowu za kratki, jako umysłowo
Chon

Teraz lekarze tw loud/ą, że zwyródnia

ly nullem-l lust zdrowyi że można go bez

piecznie w na ulicę.

()snbln ślepa jest czasami sprawie
dliwość ludzka. Zamyka oczyna zwierzę
ta, które, by szkody nie przynosiły społe-
czeństwu, muszą pozostawać w klatce.

» » »

GRECJA REPUBLIKA
Obalenie monarchji greckiej zostało

przed kilku dniami usankcjonowane po-
vszechnem głosowaniem, które znaczną

większością opowiedziało się za Republiką.
chwąlplnvle naród gnckl 7dobędzne

czynem swoim sympatję i życzenia żyw
łówrepublikańskich i demokraty.
łego świata. Ale, znając niestał
w polityce, nie można bardzo wie
szcze, że Republika grecka będzie czemś
łem, a nie chwilową zabawką.

*

REZULTATY PRAC LEGISLATURY
STANOWEJ

Legislatura stanu nowojorskiego w Al.

  

  

 

  

    

  
  

  

bany zakończyła dnia 11 kwietnia rok u
slawodawezy 1924. Owocem całorocznej

mlmaltme niewielu
innemi dwu-

dziesto pięcio procentową redukcję podat-
ku dochodowego stanowego, 45-cio miljo-
nowy bonus dla weteranów wojny świato-
wej i ustawę, wkładającą na burmistrza
New Yorku, p. Hylana, obowiązek budo-
wania nowych linij kolei podziemnej.

,Ubito natomiast około 800 billów, ta-
kich, jak np. ośmiogodzinny dzień pracy
dla kobiet, regulacji siły wodnej itp.

Jedneni słowem legislaturą przepuści»

     

ła tylko te bille, których nie nłogła jawnie
zignorowaći odrzucić. Te zaśBktóre opra-
„gowane zostay przez gubernatora Smith'a,
lub reprezentantówpartji demokratycznej,
nie były nawet dyskutowane, a wostatnim
dniu po kolei i systematycznie ubite.

Tak sprawy stanowe załatwiane są w
Albany. Polityka partyjna dominuje nad
interesami ogółu. Dlatego, że gubernator
Smith jest demokratą, a większość w legi-
slaturze należy do partji republikańskiej,
więc wszystko, cokolwiek gubernator przed
łoży, zaciekłość partyjna bez ceremonii od-
rzuca, Mówi się i pisze dużo o partyjno-
ści w Europie. Polępia się za walki par-
tyjne Polskę.

A czy inaczej się dzieje obecnie w Sta-
nach 7]ednoc7omch"

. LOD 1 BAŁWANY
Nie jest jeszcze tak grożny kataklizm natury,
Gdy bałwany u dolu, a 16d jest u góry,
Niebezpieczniejszy bywa fakt w historji znany,
Kiedy 16d jest u dolu, a w górze batwany.

JULJAN EJSMOND.
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 "na to w belszewickiej Rosfi, albo w faszy-
1... th

 - SKIM NA FUNDUSZ PIŁSUDSKIEGO
   

 

 

NA „MARGINESIE: DNIA

  

CHICAGOSKI Komitet rece-
pycjny pana posła Wróblewskie-
go składa się z następujących
osób:
sul Barthel Weydenthal, prze-

| wodniczącyp. K. Żychliński, wi-
ceperezesi p. A. Każmierczak, p.
E. Napieralska i p. Hinkel
man, sekretarz p. Z. Stefano-
wiez, przewodniczący komitetu
prasy ;p. J. Przyprawa, członek |
Komitetu Gospodarczego p. Bo-
gucki.
Same perełki wydziałowe z

wyjątkiem ob. Hinkelmana, któ-
ry do „za cn e go"
wlazł jak Piłat w credo. Nie po:
sądzamy wiceprezesa Wyzwole-
nia ob. Hinkelmana aż o taką |

  

ystwo glory fikatorow
zbrodniarza Niewiadomskiego
jest hańbą dla ceniącego swój
honor obywatela Rzeczypospoli-
tej. i dlatego obecność jego w
gronie Przypraw i Żychlińskich
jest bardzo a bardzo dziwną rze-
czą. Obecność p. konsula Wey-
denthała w gronie niewiadom|
czykównie powinna rozgrzeszać
uczciwych obywateli od wstrze- ,
miężliwości wobec brudasów i |
głupców narodowych.

Dzisiaj ob. Hinkelman nara-
dza się razem z Przyprawąi Ż-
chlińskim nad przyjęciem posta
Wróblewskiego, który swą wi-
zytą ma podnieść ducha i pre-
stige skompromitowanej wydzia
łowszczyzny, a jutro będzie na-
radzał się z przedstawicielami
lewicy nad przyjęciem senatora
Woźniekiego, którego wydziało- |
wszczyzna starała się zniesla-
wić w oczach wychodztwa.

 

Ob. Hinkelman za bardzo
przejął się teorją Darwina o
przystosowaniu się do warun-
ków, Naszem zdaniem, lepiej
jest zginąć, niż przystosować się
do warunków brudu moralnego |
wydziałowszczyzny, Lewica pol
ska w Chicago winna poddać ob.
Hinkelmana gruntownej
fekcji zanim wpuści go ponow
nie do swego grona, Higjena mo-

HAKLBEY

prezes honorowy p. kon- |

tego grona |

ralna winna obowiązywać tak sa
| mo jak i higjena fizyczna. Sena-
| tora Woźnickiego nie mogą wi-
tać ludzie, którzy z jego kalum-

| njatorami oraz kalumnjatorami
całej Polski Demokratycznej za

| siadali przy jednym stole i ra-
| dzili nad ratowaniem wychodz»
| czego gada reakcji polskiej.

Wina za znalezienie się jed-
| nego członka lewicy wśród blo-
1 ta wydziałowego spada nietylko

na niego samego, lecz również i

na organ lewicy polskiej w Chi-

cago „Dziennik Ludowy", który

nie wytłómaczy) swym czytel-

nikom, że wizytacja posła Wró-

| blewskiego twierdz reakcji wy-»

| chodzczej jest. galwanizowaniem

| trupa wydziałowego.

| Widocznie zastrzyki

skie przestały już działać. Cher-

| lak wydziałowy potrzebuje no-

wych dawek stimulusu - tym

razem urzędowej marki. Na jak

długozastrzyki te pomogą-nie»

bawem zobaczymy.

Dowiadujemy się, że pan po-

seł po zakończeniu  wielkopost-

, nych rekolekcyj z niewiadomczy

ko-wydziałowcami udaje się do

Polski, Na jak długo nie wiado-

mo. Może na dhum wakacie?

O DZIEDZICU na zamku w
| Rutherford jakoś cicho w izra-
| elicko - katolickiej prasie. Ka-
| pelan „rośnerowców" nowojors
! kich, koczujący faterek Kneble-

rski, napisał kilka aktów strze-
ych do zamku i jego właści-

| ciela - i na tem koniec. Wido-
| cznie -wspomnienia o zakładzie
dziewcząt w Domu . Józefa
wpłynęły w ten sposób na fun-
datora, że wolał  zamilczeć o
swej ofiarności i gorliwości w
„wychowywaniu" dziewcząt,

  

  

 

 

Baseny w zamku Rutheford-
| skim były dość ponętnie opisane
| przez kleryka-wagabundę, lecz
| zdaje się, ve fundator będzie w
| nich pływał solo, bo nimf za
| braknie.
 

POSEŁ WRÓBLEWSKI NIE ZNAJDOWAL SIĘ |:

W TOWARZYSTWIE PANA HAMMERLINGA

  Od posła dr. Wł. Wróblew * żyć wielkościom wydziałowym w
skiego otr7ymalismy następują- Chicago. również będzie miała
cą depe charakter prywatny, pemimo że

NOWY ŚWIAT
24 Union Square
New York, X. Y.
Nowy świat 15-go kwietnia

podaje niezgodnie z faktami
okoliczności mego pobytu w
Philadelphii. Spędziłem tam
24 godzin na prywatne zapro-
szenie sędziego Moschzisker w
jego domu. Dnia &-go kwiet-
nia byłem obęcny na śniada-
niu w Hotelu Ritz Carlton
urządzonem przez grono osób
z polskiego wychodztwa w li-
czbie około 60. PANA HAM-
MERLINGA WŚRÓD NICH
NIE BYŁO.

WRÓBLEWSKI"

«

Asumpt do napisania uwag o
pobycie pana posła w Filadelfji
wzięliśmy ze sprawozdania, za-
mieszczonego w pisemku,'repre-
zentującem te sfery, w których
pan poseł przebywał, a miano-
wicie, z "Kurjera Narodowego",
wsławionego brudnym atakiem
na senatora Wofnickiego.
W dniu 11-go kwietnia rzeczo-

nę pisemko pisało:
"Na kolacji, jaką podejmował

dostojnych gości u siebie ksiądz
proboszcz -Kraus,  OBECNYM
BYŁ RÓWNIEŻ SENATOR
HAMMERLING."

Sądziliśmy, że wojujący stale
kłamstwem _wydziałowcy _pod
kierownictwem -księży, -zrobili
przynajmniej raz wyjątek i na-
pisali prawdę o własnej uroczy:
stości; okazuje się jednak, że"
zwyczaj rozchodzenia się z pra-
wdą stał się nieuleczalnym nało-
giem u tego zacnego zespołu.
Na, ten fakt 3 zwracam uwa-
zę tych którzy łudzą się je-
szcze, iż prasa reakcyjna wogóle
zdolna jest do prawdomowności.

Z depeszy pana posła wynika,
iż wizyta jego w Filadelfjii mi
ła charakter (prywatny, gdy
tymczasem prasa _wydziałowa
nadała jej © charakter niemal
urzędowy.
Ażeby umknuć na przywość

by-

  

w Chicago utworzył się komitet
recepcyjny, w skład którego
wchodzi mąż walawiony "ezeko-
braniem"?

 

Wyjaśnienie pana posta w
sprawie wzięcia udziału w uro-
czystościach wydziałowych w
Chicago chętnie zamieścimy,
tembardziej, że ogół nie zdaje
sobie jasno sprawy z zapowi
danej szumnie przez prasę wy-
dzialową wizyty, jaką przedsta-
wiciel Rzeczypospolitej zamie-
rza złożyć tym sferom, które
szkalowały Polskę i w dalszym
ciągu nie przestają Jej szkalo-
wać.

Jeśli chodzi o nasze zdanie, to
odwołanie wizyty sfer wydziało-
wych w Chlcngo byłoby najlep-
szem wyjściem z sytuacji, w j
ką matadorzy wydziałowi wcią-
gnęli pana posła, albowiem pan
poseł mimo największej ostroż-
ności nie uniknie w Chicago wy-
działowych Hammerlingów.

h.

Z OSTATNIEJ POCZTY
1

POSEŁ THUGUTT 0 STOSUN-
KACH POLSKO-WŁOSKICH

  

 

Rzym. - ,,Messazero" publi-
kuje obszerny wywiad z postem
Thuguttem o stosunkach polsko-
włoskiech. W wywiadzie .tym
poseł Thugutt podkreślił wdzię-
czność narodu polskiego za nie-
jednokrotne _dowody realnej
przyjaźni Włoch ,dla Polski. Po
zatem poseł Thugutt zaznaczył,
żę Polska, potrzebując długiego

 
okresu pokoju dla wyleczenia
ran wojennych, pragnie utrzy-
mać dobre stosunki z sąsiadami A
oraz wzmocnić swą niezależność
zapomocą ścisłych stosunków z
Włochami, Francją i Anglją.
Mówiąc o zbliżeniu Polski -z

Włochami, posel Thugutt pod:
kreślić, że przyjaźń polsko-wło-
sku mt oparta nietylko na wspo

ale 

Joby również w y j a śni e n i €
pina posła, czy i wysyła,
ukl pan poseł zamierza zło-

WBic ,=i0o p00

na wspólności obecnych intere-
sów, przyczem wyliczył szereg
maximum w aktem

też | P

327 EAST 14-TA ULICA

Futra -= Futra

Wielka Przedświąteczna wyprze

daż wiosennych Futer

ŻAKIETY, KOŁNIERZE, SZALE, BOA, SOBOLE, LISY,
WIŁKI, WYDRY, NURKI, ~WIEWIÓRKI ITD.

Nowy Wielki Zapas

/ POLECA PRACOWNIA KUSNIERSKA .

A. ROZEK
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NEW YORK, N. Y.
 Hot Ar t La La Re
 
  

  

mmx*
ków handlowych, zaznaczając,iż dzięki dokładnej znajomościobszarów Rosji ze strony pol-skiej kupców i fachowców, ist-nieje możliwość tworzenia mie-szanych przedsiębiorstw polsko-włoskich, w których kapitał włoski i fachowa wiedza polska, wzajefnnie się uzupełniając i wspie›<, mogłyby na terenie ro-im osiągnąć poważne rezul

    

    

sy:taty.„KURTUAZJA" WIELKICHMOCARSTW,Kowno, „Echo Kowień-skie" zamieszcza wywiad z Gal:wanauskasem o wrażeniach ge-nowskich, Galwanauskas międzyinnemi zaznacza, że po proteścieministra Skirmunta Hanotauxodezwał się zniecierpliwiony :-„Panie ministrze, nikt pana niepyta o zgodę! To jest sprawamiędzy wielkiemi państwami aLitwą
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dokonały w ostatnich dniach no-
wych aresztowań wśród ducho-
ieństwa polskiego. W nocy z

27 na 28 marca, aresztowany
został proboszcz parafji katoli-
ckiej ks. Zołnierowiez oraz dzie
kan ks. Zieliński. Poprzedniej no
cy został aresztowany również z
niewiadomychpowodów ks. Bal.

@tdake):
Czytelnikowi B. J. - Tak, agentma rację. Affidavit Jest watny.

  

Czytelnikowi M. K. - Sprowadte-nie narzeczonej jest możliwe. Udaj»cie się do Konsulatu Polskiego, « tamudzielą Wam wyczerpujących informacy} 40. +Czytelnikowi B. Ch. - Bardzo nascieszy, że tak uważnie czytacie NowyŚwiat, Czasownik "spierać się" pochodzi od rzeczownika "spór",„sprzeczkiSpór" oznacza zatarg poważny"sprzeczka" drobne nieporoznie, Mówiąc o nieporozumieniacn

 
     

  
rzeczownika ", w nie "sprzecz:ka", Wyrażenie „na łamach Nowe-go Świata" oznacza "na szpaltach No-wego Świata". "Łanami" nazywamypola zasiane zbożem.

Czytelnikowi z Filadel/ji. - Po-dróż na Gdańsk jest o tyle lepsza,że jest tańsza i niema kłopotu z prze-się. Adres Konsulatu Pol.sklego w New Yorku zest następują-cy: 963 Third: Avenue, New York

 

     

   

SEVERY LEXARSTWA UTRZYMUJAzorowit w RobzIn.

  

        
   

   

Nakeantyveptyeans
H Przygofówane z SWIG-1c”

przy ligi no swierch

iiqny zarażenia skóry.
cana soe

Zapytajcie w apfiew)

 

  
  

W. F.SEVERA CO.
CEDAR RAPIDS. 10WA

 

Moskwa. - Władze sowieckie

 

 

POLSKA LECZNICA
Dr. Michał A. Iogolewicz

POLSKI
36 Second Ars, New York City
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Telefon, Orchard tim
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SPECJALNOŚC
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PORADA DARMO
mewney Po roLsku

Or. ZINS

“no East 16 Street
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Dr. Gu H.
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wych. - Przyjmuje pracow-

nia kuśnierska
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327 E. 14 St., New York City
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REUMATYZM
ZnakomlteLekarst~
wo Domowe Przepi-
sane Przez Tego Kto!
Cierpiał.

W roku 1893 mia-
łem atak muskular-
nego i niezbyt ostre-
go Reumatyzmu.
Cierpiałem tak, jaki

tylko ci co tak cier-
pieli wiedzą, przez:
trzy lata.  Próbowa-
łem lekarstwo po le-,
karstwie, lecz ulgę.ja-|
ką znalazłem, była!
chwilową. Nareszcxe‘
znalazłem lekarstwo |
które wyleczyło mnie,
calkowiciei stan przy,

nie powroclł
nigdy. Lekarstwo to,!i
dałem kilku cierpig-|
cym, którzy strasz-1
nie cierpieli i nawet!
w łożu leżeć musieli,
niektórzy znich licząc:
„lat siedemdziesiąt do
osiemdziesiąt, i skutek:
okazał się tensam,jak
w wypadku u mnie.
Chcę aby każdy cier-:
piący na jakąkolwiek:
forme muskularnego
i niezbyt ostrego (opu.
chlinę w stawach) re-
umatyzmu, aby spró-

bował wielce wartoś-
ciowe, moje ulepszo-
ne, „Domowe Lekar
stwo" mające znako-
miłąsiłę leczniczą.Nie
przysyłajcie ani cen-
ta; tylko poślijcie swo-
lenazwxskoi adres, a
ja zaś wyślę wam le-
karstwo na próbę
bezpłatme- Po uży.
ciu go i po przekona-
niu sie ze onojest,tem |
dawno poszukiwa-
nym lekarstwem na
skuteczne usunięcie›
tej formy reumatyz
mu, możecie mi wte-
dy przysłać jednego

dolara, lecz zrozum.

cie, że ja nie chce od

Was ani centa jeżeli

nie będziecie w całoś-

ci zadowoleni Czyż

to nie jest rzetelność?

Pocóż Wam cierpieć

dłużej kiedy ulga jest:

Wam w ten sposób!

ofiarowana darmo ?:

Nie  zwlekajcie. Pisz-|

cie dzisiaj.

MARK H. JACKSON

No.303-k Durston Bldg”
SYRACUSE, N. Y.

Jackio jest odpowied lilly-
sot wane

 

mi[oe

Publiczność zachowywała się bardzo grzecznie, wobec czego niedźwiedzie z Central Parku spokoj» ,

nie drzemały

 

i

 

UNION city, conn.

Miejscowość Union City jest

miasteczkiem położonem pomię-

dzy Bridgeport Conn. a Water-

bury, Conn. i jest dość silną pol-

ską placówką, lecz do rzadkości

można zaliczyć korespondencje z

tej miejscowości.

Lecz teraz w Union City pę-

kła bomba i zrobił się wrzask,

pisk i harmider pomiędzy gorli-

wemi wyznawcami rzymskiego

papy.

Bo o to ludzie dobrej woli, lu-

dzie uświadomieni zdgładają w

Union City kościół

Dnia 23 marca b. rw nie-

dzielę na zaproszenie« zjechało

do nas 2-ch księży kościoła na-

rodowego - jeden z Southington

ks. proboszcz Dąbrowski i drugi

z Bridgeport ks. proboszcz Mi-

klaszewski - w celu założenia

kościoła narodowego w Union

City. Salę wynajęto od tutejsze-

go Towarzystwa Ułanów Pol.-

(Tutaj nadmienię, że Tow. Uk

Pol. w Union City odnosi się

bardzo sympatycznie do kościo

ła narodowego).

iec ogłoszony był na godzi.

nę 4 po południu, na salę przy:

było około 500 osób, co jak na

Union City wcale pokaźna licz-

ba,

Pierwszy zabrał głos ks. pro-

boszcz Dąbrowski z Southington,

port i wytłumaczył zebranym, co

to jest kościół narodowy, Wywo

dy księdza proboszcza Miklasze-

wskiego, który mówił bardzo e-

nergicznie, zostały -zrozumiane

przez słuchaczy, za co otrzymał

serdeczne podziękowane.

Dugim mówcą był ks. pro-

boszez Dabrowski z outhington,

i pomimo że był zachrypnięty i

z trudem przychodziło mu gło-

śniej móiw, w mowie swojej zdo

przeciwników kościoła narodo-

wego, że kościół ten ma prawo

bytu i jest koniecznem założenie

jego w Union City.

Na wiecu tym przystąpiio do

kościoła narodowego |w Union

City około 70 rodzin, zapisani

natychmiast się zorganizowali

w parafję kościoła narodowego

w Union City, Conn., a kościół

przybrał nazwę Koścloln Zbawie

W skład zarządu weszli: pre-
zes Stefan Sokołowski, wice-pre
zes J. Pawłowski, a inne urzęda
objęli ludzie również bardzo go-
dni i dobrze znani w Union City.

Taki był porządek - a dziś,
gdy piszę tę korespodencję t. j.
w dwa tygodni później, parafja
kościoła narodowego w Union
City posiada już 600 dolarów go
tówki w kasie, wzwyż 8000 dol.
dobrowolnej bezprocentowej po
życzki od członków parafjan na
budowę kościoła, także około
4000 dolarów mamy na 'każde
zawołanie. Zarząd nie ustając w
pracy, postarał się już o czar.
ter, zakupił śliczne loty pod ko-
Ściół, szkolę i plebanię, a spra-
wa cmentarza zostanie rozstrzy
gnięta dziś lub jutro.
Nadmienić tu jeszcze muszę,

łał przekonać nawet niektórych

 

KORESPONDENCJE

 

nim przejdę do ogólnych uwag,
że parafja kościoła narodowego
w Union City, Conn, liezy' obec-
nie przeszło 100 rodzin, gdyż na
pierwszym wiecu przystąpiło 70
rodzin, a na następnych posiedze
niach przeszło 30.

A teraz trochu z ogólnych u.
wag.

Ks. prob. Dąbrowski w mowie
swojej zaraz na pierwszym wie-
cu zwrócił nam uwagę, że bę-
dziemy z początku prześladowa-
ni tak przez poszczególne jedno-
stki, jakoteż i przez kościół rzym
ski. Słowa jego się zaraz spraw:
dziły, gdyż rzymski proboszcz,
niejaki ks. Piechocki zarządził
zaraz misję św. i sprowadził tu-
taj jakiegoś misjonarza nazwis-
kiem ks. Koguta, który co tylko
z Polski przyjechać miał, aby
tutejszym parafjanom porząd-
nie dusze przetrzepał, Ks. Kogut
przez kilka wieczorów gdakał po
rządnie, groził piekłem, zaklinał
- przysięgać kazał, krzyżem
wymachiwał, jak batogiem, aż
nareszcie widząc, że jego -słowa
wielkiej szkody kościołowi naro
dowemu nie przynoszą, dalejże
sam wpłacz; ale i to nic nie po-
mogło, bo pomimo, że zużył wszy
stkie argumenta kościelnei świę
ckie dozwolone i niedozwolone,
ludzi nie odstręczył, ale owszem
przyspożył kościołowi narodo-
wemu w Union City parafjan, bo
po tychże misjach przybyło ko-
ściołowi narodowemu 30 rodzin.
Na ostatniem !posiedzeniu pa

rafjalnem kościoła narodowego
w Union City, które się odbyło
wsobotę dnia 5 kwietnia, jeden
z rzymskich baranków, niejaki J.
Pawłowicz, obecny na tem po-
siedzeniu (gdyż rzymscy wyzna
wcy mają wstęp dozwolony na
posiedzenia parafjalne kościoła
narod.), rozpoczął awanturę 1
tyle zyskał, że inni również wy-
znawcy rzymscy, którzy byli na
tem posiedzeniu, wyrzucili pana
brata za drzwi, a na pamiątkę,
coś mu tam dołożyli w tylną
część ciała,

Nadmieniam jeszcze, że w nie
dzxelę dnia 13 kwietnia odbyło
się u nas pierwsze nabożeństwo,
które odprawił ks. prob. Dąbro-
weki z Southington.
Co będzie dalej, opiszę póź-

niej.
Jeden z parafjan kościoła
nar. w Union City, Conn.
 

WEBSTER, MASS.

Dnia 31 marca Polonja nasza
miała zaszczyt powitać p. J. Wot-
nickiego, senatora z Polski, Se-
nator Woźnicki wygłosił interesu.
jący odczyt b stosunkach w Pol-
sce i przedstawił plan stronnict-
wa ludowego „Wyzwolenie" w
sprawie szkolnictwa 1 wychowa-
nia młodzieży. „Głark" sala wy»
pełniońa była publicznością po
brzegi i wielu musiało powrócić
do domu z braku mejsca. Mowa
senatora Woźnickiego wywarła
na słuchaczach bardzo silne wra-
żenie. Panna Kokiernik odegrała
na pjaninie hymn polski i ame-
rykański. Następnie złożono skła
dkę na fundusz oświatowy Stron  

nictwa Ludowego „Wyzwolenie",
Następujące osoby złożyły i-

mienną ofiarę:
Aleksander Sławecki.
J. Szerada...   

 

   
   

 

  

  

   

 

  

    

Józef Lis . 2.00
Antoni Trocki 2.00
M. Kokierniak 1.00
Jan Zmitruklewicz 2.00
Stanisław Jarosz 1.00
St. Księżek ... 1.00
Wojciech Lipski | 1.00
J. Kokierniak .... 1.00
Marja Reglińska 2.00
Józef. Pawełczyk 2.00
A. Kokierniak 2.00
Marja Łysik ... 1.00
Władysław Jarosz . 1.00
M. Stachowiak 1.00
J. Słota .. 1.00
J. Migala . 1.00
J. Mosio ... 1.00
J. Misiaszek 1.00
J. Stupek 1.00
W. Moskwa , „
Aleksander Tomęczko 2.00

Imienna składka mno
Drobna składka do kapeluszy

wyniosła $85.3" co czyni razem
868.32.
Jakkolwiek składka jak na tu»

tejszą Polonję jest skromna, ale
gdy się weźmie pod uwagę,że fa-
bryki w naszem miasteczku licho
dą i nie wszyscy pracują, to przy
znać trzeba, że wiec pod każdym
względem udał się., Pod wzglę›
dem moralnym Polopja tutejsza
wiele skorzystała, gdyż senator
Woźnicki przedstawił stosunki w
Polsce zupełnie bezstronnie i je-
żeli wykazywał jakie braki lub
niedomaganlń to wywody swole

opierał na faktach. Wypada nad-

mienić, 1ż'segatór Woźnicki prze.

mawiał blisko 3 godziny i publi-

czność z zainteresowaniem słucha

ła jego odczytu. Redzilibyśmy i

innym osadom polskim, aby się

posuwały o sprowadzenie senato-
ra Woźnickiego z odrzytem. aby

ogół mógł się dowiedzieć z ust

reprezentanta P. $. L. „Wyzwole-

nie", jaki jest program tego stron

nictwa odnośnie do szkolnictwa

wPolsce.

Z bratniem pozdrowieniem

8. Piekarczyk, sekr. wiecu.

BAYONNE

Porządek nabożeństw więlko-

tygodniowych w parafji narodo-

wej w Bayonne przy Ave. E:

W wielki czwartek: msza św.

o 9 rano; przeniesienie P. Jezu.

sa do piwnicy ; krótkie nieszpory

i obnatanie oftarzy.
W Wielki Piątek: Obrzęd litur-

giczny rozpocznie się o 8 rano;

adoracja Krzyża i złożenie Chry

stusa w grobie; wieczór o 7:30

gorzkie żale i kazanie na temat:

„Towarzystwo Jezusowe", czyli

Chrystus między łotrami.

W wielką sobotę: nabożeńst-

wo rozpocznie się o 8 rano; świę

cenie ognia i wody ; msza św. po

południu o 1 rozpocznę święce-

nie pokarmów w domach. Kto

sobie życzy, by ksiądz święcił u

niego, niech złoży swój adres w
ofisie.
W niedzielę Reunnkcia8 6-]

rano; mszą św. i kazanie „Zmar
Awychwstanie Chrystusa, jako
symbol odrodzenia ludzkości" ; o
11 przed południem kuma z ka-
zaniem. Nieszporów w niedzielę
nie będzie.

Ks. E. Wandowski.
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_Z BROOKLYNA-

  

Zawiadomienie

Komitet Budowy Szkoły Lu.
dowej w Brooklynie odbywa swe
posiedzenia każdy ostatni wto-
rek miesąica, w Domu Narodo-
wym, 261-7 Driggs Ave, Brook.
lyn.
Następne posiedzenie odbędzie

się dnia 29-go kwietnia. Wszy:
scy delegaci obowiązani są przy
być na posiedzenie, a intereso-
wane towarzystwa niech raczą
wysłać swoich delegatów.

Z szacunkiem
© A. J. Żądło, sekr.

Przedstawienie i Bal

Towarzystwo Dram. im, H.
Sienkiewicza w Brooklynie urzą-
dza w Sobotę dnia 3-go maja, br.
przedstawienie i bal w Domu Na-
rodowym, 261 Driggs Ave. Ode-
graną będzie piękna sztuka ludo-
wa w 3ch aktach ze śpiewami i
tańcami p. t. „OJCOWIZNA", na.
pisana przez F. Dominika, nagro.
dzona na konkursie Wydziału
Kraj. we Lwowie w r. 1908. Po-
łowa dochodu z tego wieczoru
przeznaczoną jest na budowę szko
ty polskiej, jako twierdzy macie-
rzystej mowy i duch narodowe»
go.
Odbyte próby i poczymone sta-

rania zapewniają w zupełności za
dowolenie wszystkim, którzy przy
będą na wspomniany wieczór do
wspólnego naszego Domu Polskie
go.
Treść sztuki „Ojcowizna" przed

stawia niebezpieczeństwo jej u-
traty z jednej, a uratowanie tejże
z drugiej strony. Piękne i stlache-
tne typy ludu wiejskiego, serde-
czna i młodzieńcza miłość dorod-
nej pary, a w przeciwieństwie do
tego objaw pieniactwa i złych in-
stynktów, tudzież amory mizer-
nego chlopiny wdowca z zama-
szystą | jurną babą, dają tyle ży-
wych 1 barwnych szczegółów, ty-
le szczerego humoru i zabawnych
zwrotów, że jako całość stanowi
prawdziwą rozrywkę i przyjem›
ność.
Po przedstawieniu tańce, choć-

by do rana, bo to wiosna, a mu-
zyka pod batutą dyr. Mroza,
Ceny miejsc - $1.00, 75¢ 1 60c.,

Początek o godz. ej wiecz.
Bilety wcześniej do nabycia są

w Sokolni, 190 Grand St., w Do-
mu Narodowym przy Driggs Ave.
u ob. Gołębiowskiego w Candy
Store, 139 Berry St., i u członków
Towarzystwa.
Zapraszamy wszystkich 1 ocze-

kujemy wszystkich.
KOMITET.

Nowość na Greenpoint

Kto jeszcze nie słyszał o arcy-
komiczne} operetce p. t. „Noce Po
ślubne," którą w niedzielę, dn.
27 kwietnia wystawia w Domu
Narodowym chór „Symfonia". -
Sztuka ta zaintrygowała już cały
Brooklyn i dalekie okolice i nie
dziwimy się, gdyż coś podobnie
wspaniałego nie mieliśmy dawno
w naszej dzielnicy.
Pod wprawną ręką znakomite-

go reżysera artysty p. Emcewicza
(npl-chesu przygnlowują się si.

W Wielki Piątek, dnia 18-go

kwietnia, 1924 r. w' kościele św.

Krzyża, 161 - 15ta ul., w South

Brooklynie, o godzinie 8ej wie-

czorem wypowiem naukę na te-

mał: „Czy męka Chrystusa Pana

była daremną?"

Wstęp do kościoła wolny.

Ks. W. Trzepierczyński.

WOODHAVEN, L. 1.

Wesoły nam dzień dziś na-

stał.... Oto ksiądz. katolicki, osz-

czerczych pismaków katolickich

porządnie wychłostał, A oszczer

ca kupjerkowy, gdy przeczytal

artykuł w „Nowym Świecie" z

dnia 12 kwietnia pod tytułem:

"Kauai: katolicki piętnuje nik:
czemność katolickiego pisemka
w Nowym Yorku" - to 70 razy
na dzień, ekstra zakukał, -Jego
koledzy doradzają mu „zwiać"
tam, gdzie pieprz rośnie, ale on
miał odpowiedzieć, że raz zgu.
bił buty w ucieczce z Kanady, a
potem walgsal się długi czas bo-
80, to drugi raz nie chciałby się
na takie przygody narażać. Le-
plej odszczekać to co naszczekał,
aniżeli dać drapaka.

Z racji 40-godzinnego nabożeń
stwa, pohulał sobie tu jeden ka
plan boży na „czerwonych szma-
tach", że aż w niebie było sły.
chać. Ale-jak to zwykle bywa,
z wielkiej chmury mały deszcz
- tak też i z jego krzyku
pozostały tylko „nici". A chje-
niątka tutejsze, z tej wielebnej
napaści cieszą się i aż ogonkami
myrdają z radości, że ich święte
niepokalane pisemko „pójdzie w
górę"i naprawdę z dobędzie sobie
kupę... czytelników. Ja wątpię,
czy zdobędzie choćby Jednego
czytelnika, A jeżeli

„standzie", lecz widział, że Ju-
dziska z obrzydzeniem je odsu:
wają, musiał więc dać odprawę.
Zaledwie dwuch wzięło ślub z tem
pisemkiem, gdyż boją się oświa-
ty, jak nletoperz dnia białego,
Inacze t z pismami. postępo-
wemi. „Nowy Świat" zdobył so
bie plerwszenstwoi nietylko gdy
się ukaże na „standzie" to w mig
go rozkupią, ale ma bardzo wie-
le stałych rocznych pręnumemw
rów. Inne pisma postępowe rów»

nież są czytanie w dużych ilo-

ściach, Znaczysię, że ludzie chcą
być karmieni dobrą strawą, a nie
zgnilizną. Ha, trudna rada, nie
pomogą ambony, ani konfesjo-
nały, ani święty boże, nie pomo-
te... Marne widoki.

Jak szczur z nory, tak samo
oszczerca sen, Woźnickiego z za
wielebnych _pleców _wychylał
swój łebek i mrugał oczętaml w
stronę senatora. A wiecię gdzie?
Na wiecu w Central Brooklynie.
Nawet uzbroił się w okulary, a-
by mógł lepiej poznać, czy to
ten sam Woźnicki. To samo zro
bił wielebny, w tem tylko róż-
nica, że swój poswxęcony kape-
lusz zawiesił na poświęconej la-
sce i w ten sposób stworzył dru
glego wielebnego, bo co dwóch
to nie jeden... Więc dalejże do
a taku, ale o dziwo! W senato:
rze krew chłopska, nie cofnął się
ani na krok. -A z tylu... Jezus,
Marja i Józefie święty! Jakieś
złe duchy chcą lapac za poswig-
cany kołnierz, więc trzeba było
dać mura. -Oszczerca siedział
spokojnie, nie rozpoznany do
ostatka,
Dzmejszn kronikę kończę ży»

czeniami Wesołych Świąt i sma-

 

 
to analfabetów, gdyż tacy pne-
ważnie popierają to pisemko. -
Czytać nie nmieją, czytają to co
jest pomiędzy literami, bo na
literach znają się jak św... na
pieprzu. Pisemko takie, które
należy brać przez grubę rękawi-
ce, nie ma u nas miejsca. Po-
czqzkowożydekwystawilje na

GEA STREET ACNE
Green St. i Manhattan Ave.
Wyświetla w tym tygodniu

znakomite obrazy.

Piątek, 18 Kwecień
JANE NOVAK

w "THE LULLABY"
Przejmujecydramat. Młoda maleeń-
ska para wirocona została do wię-
Home. rania anie10nE,
tony 'mak, prabawia życia bestję w
Iudzidem /olele. Ponadto komeaja
KS geesEnnlrgul epi-

Express'
Bobota, Niedaiala, Poniedaiaiax,

1 21. Kwiecień
BABY PEGGY

w "THE LAW FORBIDS®
Joat to tego cudownego dziecka, dru-

Jn grany, obrazek
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 i na dzień
27go kwietnia. A siły to niepo-
ślednie. Oprócz p. Emcewicza wy
stępują: niezrównany na scenie
amatorskiej, p. Bieńkowski; zna-
ny ze swej mistrzowskiej gry w
rolach charakterystycznych, pan
śliwka; doskonała na scenie pod
każdym względem, panna Sycho-
wska; grająca z wielkiem powo-
dzeniem, panna Leyko; wiele o-
biecująca, pani Błaszczyk, no 1
niezaprzeczalnie dominująca na
scenach brookłyńskichi nowojor
skch, nasza diva sceniczna, pani
Mazurkiewicz.
Pomniejsze role, chóry, statyk-

ci | orkiestra ›wspantale uzupeł-
niają całość,

Jeżeli mówimy o sztuce teatral-
1ej, to zaiste trudno jest znaleźć
coś wspanialszego jak jest ope-
retka „Noce Poślubne". Reżyse-
rja i obsada ról doskonała - jed-
nem słowem zanosi się na szam=
pańską zabawę, bo nie zapomi-
najmy o tem, że po przedstawie»
niu tańce przy dźwiękach wybor.
nej muzyki.
A jeszcze i o tem należy zapa-

miętą, iż chór „Symfonia" część
dochodu przeznacza na Szkołę
Marji Konopnickiej.

Bacznosé Polonjo!

Czwarty Oddział pierwszego
Korpusu Kadetów w Central
Brooklynie urządza wielki pik»
nik w niedzielę dnia 11 mają,
w Ulmer Parku, Brooklyn.
O Jiczne-przybycje uprasza

Komitet,
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161 FREEMAN STREET,

MIŁA SERCU POLAKA JEST TRADYCYJNA SZYNKA
I KIEŁBASA WIELKANOCNA +

Specjalnie na święta polecany świeże, codziennie wy.
rabiane i wędzone

KIEŁBASY
JAK RÓWNIEŻ SMACZNE

SZYNKI

COŚ PYSZNEGO!
Dajole nam zamówienie wcześnić -Do nabycia w dwóch

:* sklepach

1005 MANHATTAN AVENUE

BUDZEJKO I SAJOR
BROOKLYN, N. Y.

 
 

Zaopatrzcie swą rodzinę w

Odwiedźcie nasz

 
 

BACZNOSC!-

 

Otrzymaliśmy w tych dniach kilkanaście pak bucików
najnowszych fasonów dla kobiet, mężczyzn i dzieci

White Eagle Retail Stores, Inc.
977 MANHATTAN AVENUE

Brooklyn, N. Y.

 
nowe świąteczne obuwie! -

sklep: DZISIAJ!
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ODEZWA
 

'po WSZYSTKICH ORGANIZACYJ, TOWARZYSTW 1 OGÓŁU
POLONII W OKRĘGU KONSULATU GENERALNEGO

NOWOJORSKIEGO
 

Sejm Ustawodawczy Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił, aby
cały naród polski obchodził dzień 3-go maja, jako święto narodowe.
Przewodnią myślą prawodawców było, aby wielkie idee twórców
Konstytucji 3-go Maja, choć po długich latach niewoli i tragedii
narodu, znalazły swoje uświęcenie i urzeczywistnienie w Zmar-
twychwstałej Rzeczypospolitej Polskiej. Aby ciągłość zdrowej
myśli narodowej wytworzyła tradycję narodu, znamionując jego
rozwój i potęgę. Naród Polski, mimo okropnych skutków ostat-
niej wojny, mimo wrogich agitacji w wewnątrz i zewnątrz Kraju,
mimo borykania się z niesłychanemi trudnościami finansowemi,
kroczy już po normalnej drodze państwowości, utrwalając jej byt,
spokój obywateli, szczęście przyszłych pokoleń.

Wychodztwo polskie w Stanach Zjednoczonych wielką rolę
odegrało w historji Niepodległej Rzeczypospolitej Polskiej, skła-
dając jej serdecznie i szczerze ofiarę z mienia i krwi. Wychodztwo polskie i dzi mimo szeregu nieporozumień i zawodów, nie zamyka
swych serc i kieszeni i nigdy ich nie powinno zamknąć.

Dlatego jest ono zdrową, żywą cząstką całego nurodu dla-
tego równieżi święto 3go Maja jest nie tylko świętem polaków w
Polsce, ale i świętem polaków w Ameryce.

Stwierdzając fakt ten Komitet Główny Funduszu Budowy
Instytutu Naukowo-Badawozego Im. T. Kościuszki w New Yorku
zwraca się z serdecznym apelem i prośbą do Duchowieństwa, Pra-
sy, Kierowników Organizacyj i Towarzystw, oraz ogółu wychodz=
twa polskiego w okręgu Konsulatu Nowojorskiego; aby święcąc
jaknauroczyściej dzień 3go Maja, przez urządzanie obchodów, wie-
ców i zebrań narodowych w tym samym dniu lub 4go - w nie-
dzielę - połączyło je z pewnych f na Insty-
tut Badawczy i pod hasłem ideałów Kościuszki je odbywało.

Obchody majowe będą faktycznym zamknięciem kampan/i
Kościuszkowskiej, niechaj więc przypieczętują one nasze zrozumie-

nię tej wielkiej uczelni i zamkną chlubnie ostatnie karty ksiąg
fundatorówInstytutu na pożytek Ojczyźnie.

Komitet Główny Funduszu Budowy Instytutu Naukowo-
Badawczego Im. Tadeusza Kościuszki.

Philadelphia i okolica

 

A. D. Niementowska - Krupska,
założycielka 1 artystyczna kterowa!.

czka pierwszej Polskiej Szkoły
Baletowej w Filadelff

Głosy Prasy:

„A. D. Niementowska należy do
rzędu tych artystek, które posiadają
niezwykły talent odtwarzania
w tańcu, Postacie kreowane przez
młodziutką artystkę są pełne sity,
wdzięku, a prey tem cechuje je ma.
rzycielstwo 1 wiotkość. W Webera
„„Autforderung zum Tanz' whmmy
wspaniałą postać królewską; -
›Małaradzy" przemienia się w wloL
ką, marzącą, chwilami namiętną tan
cerkę hinduską: technika 1 zwinność
cechują jej taniec , na. Allzgaweo"

Tageblatt"..
„Koniec zimowego sezonu przyniósł

nam monachifczykom jeszcze, jedną
niezwykłą sensację. A. D. Niemen.
towska, klasyczna tancerka, święcąca
wszędzie niezwykle trimuty, daia
swój wieczór wobec dworu bawars-
kogo. podbliając sorca adutorfum awe
mi. subtelnem! kreacja!
artystka została zaangużowanę na
najbliższy sezon na duże tournee we
Włoszech, Iiszpanji 1 Francji -
„Muenchener Zeltung".

„A. D. Niementowska. jako klasycz
na tancerka jest nadzwyczajnem zła
wiskiem, pełnem czasu | gracji

 

  

Z pomiędzy niezliczonych recenzji
przytaczamy kilka tylko. Dają one
czytelnikowi pojęcie o wysokim sto.
pniu artyzmu pant A. D. Nementow
skiej, zamężnej Krupskiej. Artyst
wielkiej -miary, mająca .por: sob
triumfaing karferę koncertową, jest
obecnie artystyczną kterowniczką za-
łożonej gest sieblo szkoły tańców

 

 

 

FUNDUSZ STYPENDJALNY DLA STUDENTÓW

i Z POLSKI
 

Komunikat 19.

Sprawa funduszu stypendjalne-
go przyodziewa się już w czy
Na następnyrok szkolny, to zna-
czy tej jesieni, spodziewamy się
mieć jakich 10 studentów i stu-
dentek z Polski. Jeżeli będą na
to dostateczne fundusze, to i wię-
cęj. Urzęczywistnienie projektu
pomocy finansowej dla studen-
tów z Polski powinnoteraz wzmo
enić ofiarność na rzecz funduszu
stypendjalnego.

Studenci na prcndjd jak jll7

nieraz

tach, zostaną “3bram w. pierw-

instancji przez uniwersytety
w. Polsce, przy czynnym udziale

Ministerjum Oświaty. Tylko w

ten sposób można uniknąć błę-

dów, gdyż tam na miejscu najle-

piej wiedzą, który student jest naj

lepszy 1 najbardziej godny popar

cia, Warunki, na jakich studenci

polscy będą z tego funduszu ko-

rzystać, już zostały posłane do

Min. Oświaty w następującym ko

munikacie:

Stypendja dla studentów polskich

udających się na studja

do Ameryki

Komitet Stypendjalny Polsko-

Amerykański, pod

wem J. E. Dra Władysława Wró-

blewskiego, Posła Rzeczypospoli-

tej Polskiej w Washingtonie, po-

daje do wiadomości studentów

wyższych zakładów naukowych

w Polsce, iż na następny rok szkol

ny 1924-1925 udzieli pomocy fi-

nansowej kilku studentom pol.

skim, udającym się na studja do

StanówZjednoczonych Am, Półn.

Stypendja te, w połączeniu z po-

moc ofiarowaną przez amery

kańskie instytucje naukowe, po-

kryją koszta podróży i utrzym
nia przez pierwszy rok szkolny.

Udzielenie dalszej pomocyzależeć

będzie od postępu danego studen-

ta podczas roku pierwszego.
Ze swej strony pomocy udzielą

następujące kolegja i uniwers
te

    

  

 

   

Amber:! College-czesne (,Au-

tion" dla jednego studenta; Dart-

mouth College „tuition" dla jed-

nego studenta: Syracuse Univer-

sity „tuition" dla jednego studen-

ta; Yale University „tuiton" dla,

 

jednego studenta; John Hopkins |

University dla jednego,

~mdenta; Columbia University

chers College, czesne dla 2

«hndentów; Bryn Mawr College,

częsne i kompletne utrzymanie

dla 1 studentki; Smith College,

czesne, i kompletne utrzymanie

dla 1 sludenlkl VVcIIcsley Colle-

3) Datę i miejsce urodzenia.
4) Rodzaj studjów (podać szcze

gółowy spis) odbytych w kraju,

 

 

ych w Piladel.
ni
Jako dziewczę 4letnie, rozpoczęła

studja muzyczne w Iwowskim Insty.
tucfe Muzycznym pod kierunkiem
swej matki, genjalnej pedagogiczki 1
artystki; kończy studja we wiedniu
1 Berlinie. Jej koncerty fortepiano.
we w Niemczech. Szwajcarji, Rosji 1
Polsce, to szereg zwycięstw na polu |
muzyki. Publiczność Berlina nazywa

- Młoda„

mało Dankę _Niementowskę swoim
artystce. Dwór cesarski nadaje jej
artystce, Ddór cesarski nadaje jej
tytuł nadwomiej planistki

Jak w muzyce, tak też 1 w tańcu
klasycznym, niezwykły talent artyst.
kl wyntósł ją na szesyty
Wojna jednak przerwała złotą nić

Gdy Mars dobywa miecza. milkną
muzy. Mistrzyn! tonów 1 plastyki ta
necznej oddała się pracy dla cierpię»
cef z powodu wojny | ludzkości Po
wojnie wyszła ta mąż I wyjechała do
Ameryki. Jako żona I matka postano
wita rfuclé scenę, lęcz nie chciała
no potne be nocia sroda: Pragte:
In dat ją przedowszystkiem dziatwie
polskiej,
Na tej drodze spotkały tę początko

wo ciężkie zawody. Zroruminta ją
mała garść 1 odczuła poświęcenie
sip. Ogól został zimnym. obojętnym,
a nawet wrogim. To jednak nie tra-
zilo artystki, wierzyła, że musi zna.

podatniejszy grunt. Znalazła go
pośród polonii filadeltijskiej. W prze
ciągu 8 miesięcy zorganizowała szko.
ię z 50 .puplikamł. O! wysokim arty.
#mie sskoly. panA. ;D. Niementow.
sklej . Krupskiej z ogromnem uzna.
niem _wyrażają ,się znakomitości
éwinta amerykańskiego, r pomiędzy
których przytoczymy znane w Fila.
delt)i nazwiska panny K. Miller, E
Ogden 1'Thalli Zanon, Związki arty.
styczne - amerykańskie -kilkakrotnie
zaprastoły na- występy pupilki naszej
polskiej „aztystki.
Obecnie pant. Nlementowska.Krup-

ska przygotowuje wspaniałą rewię ba
letową na dzień 14-40 maja w Moose

Będzie tp coś nadzwy.
cranes," tok: 'o co się nie pokusti
do tego czasu nikt r mistrzów plasty.
kt tanecznej; .„Pau Tadeusz" Adama
Miekiowięza 1 „Bolladyna" Jul. Sło.
wackiego w formie baletu narodowe
go. Polóna popiera ar.
tystkę. 60 widzi w MBJ rzeteing pra
cownicę 'na niwie polskiej sztuki:
rzetelng 1 ~doprawdy wielką, a przy
tem chcącą pracować Ola ludu 1 z lu.
dem. polskim
Poza występom. 14.g0 maja, pupil.

kt. szkoły pani N. K. są raangatora-
ne na występ w konteście międzyna.
rodowym w Camden, NJ. { dnia 15
kwietnia w ball w Flis.
delt}! „Academy of Music",

 

 

 oraz nazwy zak naukowych
5) Programstudjóww Amery.

ce, oraz motywy wyjazdu zagra-
nieę.

6) Potwierdzoną kopię niezbę-
dnych dokumentówszkolnych (je
dna kopja w języku angielskim
wystarczy

7) Parę listów(2-3) rekomen
(m inych od osób, względnie

ekanów i profesorów, którzy:
:.) wstanie wydać, oplnyę o

ności i ch ze

8) Krótki życiorys aplikanta,

zatrudnienie rodziców i fakty

stwierdzające, że aplikant nie ma

środków na dalsze studja (jedna

kopja wjęzyku polskim

czy.)

Wybór: stypendystów zostanie

dokonany na podstawie następu-

jących. kwalifikacy

1) Ukończone gimnazjum i

przynajmniej dwa lata studjów

uniwersyteckich (Bryn Mawr Col-

lege wymaga przynajmniej 3 la-

a.)

2) Zdolność. do wyższych stu-

djówi zdrowie fi f
3) Znajomość języka nnglelskle

go - do tego stopnia, aby sty-

pendysta mógł korzystać z wykła

dów w tym języku.

4) Chęć do pracy społecznej w

jakiś sposób już okazana.

5) Zobowiązanie się powrócić

do Polski po odebraniu wyższych

studjówi w Polsce pozostać przy

najmniej przez pięć lat. Stypen-

dysta również zobowiązuje się mo

  

  

 

    

świadczenie na dobro społeczeń-

stwa polskiego.

6) Jednym warunkiem ponow

nego udzielenia pomocy finanso-

wej będzie przebicie się przez ży-

cie amerykańskie o własnych si.

lach przynajmniej podczas paru

miesięcy wakacyj letnich. Przeto

stypendysta nie powinien się o-

bawiać pracy fizycznej. Być mo-
że, że część wakacyj letnichi świą

tecznych stypendysta będzie miał

sposobność poświęcić dla celów.

oświatowych wśród Polonii. ame-

rykańskiej.

„Uwagi ogólne

Stypendyści (względnie stypen-

dystki) będą mieć sposobność stu

djowania od jednego do trzech lat

-zależnie od programu studjow,

postępu i funduszów poiqua.

 

  

 

 

 

   

   Pomimo to,

dą mieć b s
pnie uniwersyteckie (jak np. sto-

peń doktora filoiofji). ieżeli się

a nie na stopnie i tytuły. Komi-
tet stypendjalny, jak również i
instylucje amerykańskie, pracu-
ją w tym celu aby ozvvuć sto-
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WASTACRACIA go, sprzedęnia predko

a popędu mapmmnu-młmmmkaw
Cenk 5299 --- 136 Broad (to
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Inge, rent 140; 833 Owkland St, Bro
m
   
RESTAURA
wyrobiony

Arven
CIA na

Interes
dobre

166
to

 

reednt.
Hoste się
3 a

 

 
RESTATRACJA- Salon w polske

niej z wyiędu
mile "07 R

    
nats

    

  
   

 

 

NEW, YORK dobrze wyrobiona. je-
prz. zprzedim tanio predemu Kibeo-

i kulturą tych dwóchnarodów wi z powodu choroby. iż B

Stypendja nadane będą studen: WYPOŻYCZALNIA m nous zn
I przygotowują- FIEMOW Z POLSKI Hirn There witonlingePRW

cymsię do pracy społecznie kon- wy„„On -we tskodniowy około $8007 20 ® Tachls:]

i noo Saioa hoth: [rtm oareais nn>» i # im. wyr n
dem godnym popareia, Studenci mW RametMuita: "womentrad wont

«przedam tani u. nieparosinśie
którzy mają środki na kształcenie POSIADA he miawdaie wielki wy. nia „mm,...: "wn.Kosze?" 10
sig w kraju lub zagranicą, nie be- w”:!” e: Ave. x. tajnie, N. 1 din. z
dą brani pod rozwagę. Innemi sto murouting]Redkan 1 dra SPRZEDAM M.Iulernly z powodu wyje.

kde napisy (p5 zdu, przytem talię gzosernia | Candywy, stypendja będą nadane stu-

dentom ZDOLNYM, BIEDNYMi

pod każdym względem POMOCY

GODNYM

(-) Stefan P. Mierzwa

 

 

gowns“ Wzory materjału o.
filmów, Jak atisee, roareutt, oglo-
smenta, . ceadery 1 t

panie
miejsc

jekczjne PSIE:
   nę, tmy

  

  

rore .nukouxu, Whitehead Ave.
South River, N. 3. (o
STRDMIO-pasaterowy  Fackard, autom

bil do wprzedwnia. _Cena: 3280.
szenia, Nowy świat, 586 Manta
Ave.. Brooklyn: ato

 

  

 

 
SALON na nprzedat z powodu choro-

  

  

RF. b. Ema-mm w. w

Realności de Sprzedania
(Real Estate for Sale)

w New vorku
20. FAM. murowany, na dole miasta,

dobrze utrzymany. Cena 321.000,
około $6,000, rentu ro-

cznego $3,300.
15 FAM. murowany. cztery jasne

pokoje i wanna dla rodziny, rent
84,000. Cena $28,000. gotówki
do $8,000. dom w dobre} sekcji.

10 FAM. murowany. pfgé poko1
wanna dla rodziny, gorąca wo-
da, ulepszenia. rent $3,048. Co-
na 824,00, gotówki $6,500

8 FAM. murowany. pled. pool,
elektryka.w anny. Cena $17,500,
gotówki około $5,000.

w BROOKLYNIE
10 FAM (dwa domy drewniane,

świeżo odnowione, rentu $2.124.
Cena $14,500. gotówki $4,000.

6 FAM, drewniany bardzo do.
brze utrzymany 1 w dobrej sok.

 

426 East 16th Street
NEW york

przy Late} Ave.
 

GAWLINSKI & CO. . .-
Polecają następujące tanie domy:

NASZE TRZY BIURA:

GAWLINSKI & CO. %
204 East 57th Street
Naprzeciw Konsulatu
new york
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cji, rentu $1,776. Cena $12,800. »
niewielka wpłata, propozycja
warto kup

6 FAM. murowany w. resyden-
cjalnej sekcji. pięć dużych po.
kot 1 wanna dla rodziny, rentu
$2,050, Cena $17,000, gołówki
35.000. .

3 FAM. murowany w dobrym sta.
nie na Nassau AvB, w Green- /

polnt, siedemnaście pokoł, trzy '
wanny, rentu $1.140 (bardzo ni..
skl›. Cena $12,000, gotówki ,
82,500 do 43.000.
FAM, drowntuny," dziewięć po- -
kol, dwie wanny, elektryka. ren.
tu $720. Cena $6,000, gotówki
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Także wielo innych korzystnych
proporycji w New Yorku, Brook.
lyniej w Long Island 1 td.. Wla-
domości udzielają,

206 Driggs Avenue
Corner Newell Street
BROOKLYN,N ". -¥.
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koje. Cena 112.900 or.
renta 1200 mlerigcente.

W. :WOLANSKI
Biuro realnościowe i asekuracyjne, agencja kart okrętowych.

BIURAThat
w

111 Dupont Street
Telefon. Greenpoint
Potrzeba zdolnych agentów

W BROOKLYNIE:
214 Driggs Avenue
«leto, Greenpoint #212
Zgłoszent w w biurze pn 214 Driggs Avene,

w r. 1:
159 Perry Avenue.
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Do australijskiego pawilonu
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wnosić do swoich Dziekanatów,
lub Rektarów, podając następują-
ce dane w języku polkimi angiel-

imi" >>
1) Imię i nazwisko.
2) Stały adres aplikanta, oprócz

 

doświadczonych „modniej

 

wet Bros.
Broadway

am
POTRZEDNA drtemceyn 1 -ese”fly;wgy»dooetlnejżo

; Nam %,
| fim. Telefon, HeTail

 Wrotk:
ab

| POTRZEBNA dziewczyna a Fi
restauracji: #85 K Ksto NewTor

dk

  

 

 

 

Praca. dla Mężczyzn
| (Help. wanted Mol  

 

muru - Pomywacze portery. busboys
o rextrussoil 1 hotell, najleprze zanie:

:niedzielnej ro
  

memu-xmsl ~kwTan df
ek, Wiedzieta, trm) -r-JokeTae B

,horeebay doświadczony| a
domu zgorace wodą, W. Lezarw 14)

  

  

TEN PIĘKNY DOM
w Jersey City

możecie $1,900. re-
wata na tate splaty. Plac obelmu
jedenaście. miejskich Dom. mą

dużych re

  

dake TORN Winna
wiadofciel,

Felix Popławski

    

 
Jaxrrop. potrsebny aniu-dumnynm
cować z . za

fimszenia o 10 ramo, o Ridge w

 

Interesy do sprzedania
Oprortunitie 

my

 

Tr.lrowy
ww n

   

25% ZYSKU
tne drewniane tory,

o nw arent
ulniemotxrlniPWl

3 (om. drownieny po 4 pokoje dio red
ny rent: miesieczne, 318.

a 114500;wpłaty wedle umowy.
u hm drewniany. dom po 5 pot w go

lanie. rani mies rlnleH“ c»
nT him$%

   

 

6 fam. s na polew jecie,19 foot RZA0 REISSl"palac w ko Are.Cem 1 aty medie. um

 

LINKE & BRACHOCKI
Biuro Realnościowe i Notarjalne
Asekuracja Wszelkiego Rodzaju
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K. F. KRYGIER
Polekie Biuro Realnościowe 1 Notarjalne

Arskuracje wszelkiego rodzaju.
590 MuhtunAv.B’klyll,N.Y.
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